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Lombhullató Szünidei Kézműves Foglalkozás
A gyermekkönyvtár októ-

ber 30-án és 31-én rendezett a 
gyermekeknek kézműves fog-

lalkozást, tekintettel arra, hogy a 
gyerekek hasznosan és minősé-
gi szórakozással töltsék az őszi 

szünetet. 30-án a „Süni az avar-
ban”- című programra,31-én pe-
dig a „Tökös móka” - nevű fog-
lalkozásra érkeztek a gyerekek, 
közel hatvanan. A könyvtár dol-
gozói együtt kézműveskedtek az 
apróságokkal és szüleikkel.

November 24-én 10 órakor Mi-
kulásváró családi játszóházzal 

várják a könyvtár munkatársai a 
családokat. „Frakk és a Télapó” 
papír - színház meséjével és kéz-

műves foglalkozással készülhe-
tünk a Mikulás érkezésére. 

K.Zs.B.T.

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
15; 70; 76; 77; 87

A hatos lottó heti nyerőszámai:
1; 4; 10; 34; 42; 45
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Hadházy Ákos képviselő 
mondta: „A kormány mögött nin-
csenek orosz tankok, ők az ellopható 
Uniós pénzből fizetik a zsoldosai-

kat!” – Na ugye, fegyver nélkül 
is lehet hatalomba kerülni, és 
ott is lehet maradni!

Notesz

Kemény mondatok…

Űr a (z)űrben…
Olvasom, hogy Szijjártó Péter 

külgazdasági és külügyminisz-
ter, űrkutatásért felelős minisz-
teri biztost nevezett ki novem-
ber elsejétől egy hölgy szemé-
lyében.

A kinevezés visszavonásig, 
de legfeljebb egy évre szól. 

Elgondolkoztam, hogy an-
nakidején, még a rendszer-
váltás előtt, szegény Farkas 
Bertalan első és várhatóan 
az utolsó magyar űrhajós, 
aki az űrben járt, külügy-
miniszteri biztos hiányában 
volt kint az űrben. Egyál-
talán honnan tudta, hogy 
merre van az űr, ha nem volt 
ehhez utasítása az űrkutatá-
sért felelős miniszteri biz-
tostól? De, hát, mint tudjuk, 
kiment az űrbe, mert volt 
ehhez nagyteljesítményű 
rakéta és űrkabin, és a mű-
szerekre támaszkodva, vis�-
sza is tért a Földre. 

Ez, mint tudjuk, Magyari 
Béla, szintén kiképzett űrhajós-
nak nem adatott meg, de azért 
bátran elmondhatjuk, hogy a 
magyarok ekkor – igaz szovjet 
segítséggel – személyesen ku-
tathatták az űrt. 

Aztán azon is elgondol-
koztam, hogy a miniszteri 
biztos asszony kinevezése 
legfeljebb egy évre szól. Ta-
lán csak nem világvégét vi-

zionál Szijjártó Péter ilyen 
rövid idejű kinevezés kap-
csán?

 De persze az is lehet, hogy 
addigra az emberiség meghó-
dítja a galaxist, és változni fog a 
rendszer, azaz nem az Európai 
Unióba, annak parlamentjébe, 

hanem a galakti-
kus főtanácsba kell 
majd küldeni ma-
gyar képviselőket. 
Mindezt persze ma 
még sűrű homály 
fedi, de hát, ami ké-
sik, nem múlik.

Amúgy is, mint 
ahogy a hatalmi pro-
paganda hirdeti, ha 
a Föld Isten kalapja, 
úgy hazánk bokréta 
rajta…

Miért ne lehetnénk bokréták 
a galaxisban is, vagy a végtelen 
űrben? Ez nem nagyravágyás, 
pusztán csak a dolgok helyre-
tétele.

A kérdés most már csak 
az, hogy kivel összefogva 
lesznek majd űrhajóink az 
űrbe jutáshoz, mert fegy-
vereink már lesznek a ma-
gyar-török fegyvergyártási 
egyezmény aláírása ered-
ményeként. De lehet, hogy 
nekünk nem is kell űrhajó, 
hanem majd a varázslatos 
Illés szekerén fogunk az 
űrbe kihajtani, lángcsóva 
kíséretében, hogy az egész 
világ lássa, a magyarok di-
csőségét. 

Bizony, egy év alatt sok 
minden fog történni ebben 
az országban, mert az űr 
sem marad üres, megtöltjük 
majd űreszközökkel, de ha 
erre nem leszünk képesek, 
majd üres propagandával. 

Kocinkó

Az ókori Róma példája

Aki ismeri a történelmet, az tudja, hogy az ókori Róma polgárai 
többségének egyfajta biztonságot, békét (pax romana) biztosított. Az 
is ismert, hogy a nagyvárosoktól egészen a legkisebb falvakig, vagy 
a katonai táborokig, mindenütt megtalálhatók voltak az úgynevezett 
közfürdők, melyek nem csupán a higiéniát és tisztálkodást szolgálták, 
hanem a társadalmi élet központjai is voltak.

Itt találkoztak egymással a birodalom szabad polgárai, és beszélték 
meg ügyes-bajos ügyeiket, dolgaikat egymás közt. Erre kiváló lehe-
tőség volt az úgynevezett római fürdő, melyek közül az úgynevezett 
nagy császári fürdők ráadásul ingyen nyújtották szolgáltatásaikat.

De a belépő díjak amúgy is alacsonyak és megfizethetőek voltak 
mindenki számára, aki ezt a szolgáltatást igénybe kívánta venni, mert 
az akkori hatalom hozzájárult a fürdők működtetésének költségeihez. 
A szappant ugyan a görögök találták fel, de ezt átvették tőlük a római-
ak és tökéletesítették is azt.

Aztán az is elgondolkodtató, hogy ezek a fürdők, uszodák, egyszerre 
hideg-meleg vizet, sőt gőzt is tudtak szolgáltatni. Mindezt még több 
mint kétezer évvel ezelőtt!

Róma vezetői tehát tudták, hogy a nép komfortérzetéhez, 
társadalmi aktivitásához hozzátartoznak a fürdők. Ez sajnos 
ma, a XXI. században Nagykőrösön nem így van.

A „felújított”, de szerintem inkább megcsonkított strand 
évek óta nem nyitotta ki kapuit a nagyközönség előtt. Meg-
szűnt az Alföld első ötvenméteres szabadtéri medencéje is, 
mely kiválóan szolgálta annakidején az iskolai úszásoktatást, 
a versenysportot és a vízipólót. 

Csak meg kell nézni a korabeli képeket, milyen tömegek voltak a 
nagykőrösi strandon, ahol még ráadásul meleg termálvíz is volt! Mind-
ez ma már a múlté. 

Mert Nagykőrös fura ura kijelentette, hogy a nagykőrösiek 
nem igénylik a strandfürdőt, inkább beülnek a kocsijukba – 
már akinek van -, és elmennek vidékre wellnesselni.  Ez így 
hazugság, mert igen is van igény a strandfürdőre, másrészt 
nem mindenki tudja megfizetni a vidéki strandolást, az úszások-
tatás lehetőségének megszűnéséről már nem is beszélve.

Emlékszem, még gyermekkoromban Nagykőrös társadalma meg-
található volt a strandon, a fenyőfák alatt városunk ismert orvosai 
pihentek gyékényeiken, az öregek medencéjében idős emberek 
gyógyíthatták magukat, míg az ötvenméteres medencében komoly 
úszóedzések zajlottak, a gyermekmedencében pedig apukák és anyu-
kák fürdethették lurkóikat. 

Lent a füves részen, focimeccsek zajlottak mezítlábas kamaszfiúk 
játékaként, a homokos részen pedig úgynevezett fejelő partik voltak. 
A kocsma közelében ultipartik és sakkpartik folytak. 

Szóval élt a város ezen a vízi agórán, ahol mindenki beszél-
hetett mindenkivel, és kicserélhette gondolatait.

Ma már mindez a múlté. Elgondolkodtató az, hogy a róma-
iak már többezer évvel ezelőtt felismerték a strandfürdők hi-
giéniai, gyógyító és társadalmi szerepét, ezt viszont a mostani 
városvezetés képtelen megtenni. 

Visszatérve a Római Birodalomra, a rómaiak a városias életmódot 
tekintették az emberi civilizáció csúcsának. A nagy tömegben kon-
centrálódó lakosság számára a városi lét miatt, két alapvető szükség-
letet biztosítani kellett: a bőséges, tiszta ivóvizet, és a felhasznált víz, 
azaz a szennyvíz csatornában történő elvezetését. 

Ezt a rómaiak mind megoldották, nálunk azonban a csator-
na kiépítéssel kapcsolatos lakossági önerő visszatérítés teljes 
mértékben még mindig nem történt meg, sőt újabb lakossá-
gi megsarcolás van kilátásban, nevezetesen az önerőből fúrt 
kutak egyfajta megadóztatása, újbóli nyilvántartásba vételük 
okán. 

Számomra hihetetlen az, hogy egy ókori birodalom és városvezetés 
képes volt felismerni a lakosság alapvető igényeit, ezt viszont a mai 
városvezetés – bár állítólag képviseleti demokráciában élünk – képte-
len megtenni, a XXI. században.

ábrahám
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ABONY: Habonyné Erzsike 
nénit köszöntjük

Habony István Andrásné 
2018. október 29-én töltötte be 
90. életévét. A jeles évforduló 

alkalmából Romhányiné Dr. 
Balogh Edit polgármester as�-
szony és dr. Gáspár Anita al-

jegyző asszony is meglátogatta 
a szépkorú hölgyet. A családja 
körében ünneplő Erzsike néni-

nek jókívánságaik tolmácsolása 
mellett átadták a Magyarország 
miniszterelnökének aláírásával 
ellátott emléklapot, továbbá egy 
tortával és egy virágcsokorral 
köszöntötték.

Szerkesztőségünk nevében 
szívből köszöntjük Erzsike né-
nit, és további jó egészséget kí-
vánunk neki családja körében!

Darányi Erika

Családbarát                                  Családbarát

ABONY: Deákné
Orosz Zsuzsa országos
elismerésben részesült

Közel harminc esztendeje 
dolgozik az országos és azon be-

lül az abonyi szociális hálózat-
ban Deákné Orosz Zsuzsan-
na, aki a családsegítés kialakí-
tásában, fejlesztésében végzett 
fáradhatatlan munkájáért és ki-
emelkedő tevékenységéért elis-
merést vehetett át a napokban. 
A „Családsegítés fejlesztéséért” 
feliratú emléklapot és plakettet 
a Magyar Családsegítő és Gyer-
mekjóléti Szolgálatok Országos 

Egyesületének 30 éves évfor-
dulója alkalmából, „A múlt 

diktálja a 
jövőt” című 
szakmai kon-
f e r e n c i á n 
adták át szá-
mára.

D e á k n é 
Orosz Zsu-
zsanna nem-
régiben har-
m a d í z b e n 
kapott meg-
bízást a Ceg-
lédi Többcé-
lú Kistérségi 
Társulástól 
a Humán 
Szolgál tató 
Központ ve-
zetésére. A 
helyben mű-

ködő intézményt - amely 2007-
ben kistérségi fenntartásúvá 
szerveződött át -, megalakulása 
óta vezeti az önkormányzat és 
a kistérségi társulás megelége-
désére.

Szerkesztőségünk nevében 
szívből gratulálunk az elisme-
réshez és további jó munkát 
kívánunk!

Cikk és fotó: Darányi Erika
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Ép ésszel 
nem lehet azt 
belátni, hogy 
miért költ az 
állam milliár-
dokat stadi-
onokra, foci 
klubokra itt, 
Magyarorszá-

gon, még akkor is, ha Or-
bán Viktor miniszterelnök-
nek a labdarúgás a kedvenc 
sportja.

Persze ez nemcsak nálunk 
van így, hanem Nyugaton is, 
hiszen az ember csak kapkodja 
a fejét, hogy például Christiano 
Ronaldo, a portugál futballsztár 
közel negyven milliárd forintért 
igazolt az olasz FC Juventus 
torinói csapatához. Felvetődik 
a kérdés, mikor térül meg ez az 
irdatlan összeg? 

Azt is olvashattuk aztán, hogy 
ennek a negyven milliárdos ös�-
szegnek a fele már megtérült 
rövid időn belül Ronaldo ne-
vével feliratozott pólók, és más 
emléktárgyak árusításából. Va-
lahol tehát itt van az a bizonyos 
kutya elhantolva!

Hogyan történhetett ez? Ré-
gebben, a klasszikus kapita-
lizmusban a termelés adta a 
lehetőségét a profitnak. Azaz 
lehetett az acéláruval, az olajjal, 
sőt az autók és elektronikai esz-
közök gyártásával milliárdokat 
keresni. Természetesen ez ma 
is így van, de azóta megválto-
zott a világ. 

Azok a cégek is tudnak iszo-
nyatos profitot bezsebelni, akik 
a nemzetközi figyelem közép-
pontjába kerülnek. A lehetőség 
adva van a facebook közösségi 
hálón, a Google-n és az okoste-
lefonon keresztül. 

A szakközgazdaságtan ezt a 
jelenséget figyelemgazdaság-
nak hívja, és persze a foci min-
dig is a figyelem központjában 
állt, azaz tényleg óriási üzlet a 
világban. Csak megjegyezzük, 
hogy az angoloknál egyáltalán 
nem ritka az, hogy a másod- és 
harmadosztályú meccseken 
is jóval többen vannak, mint a 
két hazai NB I-es forduló összes 
meccsét együttvéve. Ezzel per-
sze nem mondtunk sokat, mert 
a hazai meccsek nézőlátogatott-
sága mérkőzésenként az NB 
I-ben még a háromezer főt sem 
éri el. 

No, és itt van a különbség. 
Míg a magyar foci nincs a 
figyelem középpontjában, 
addig ez külföldön egészen 
másként van. 

P e r i s z k ó p
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Hiába csapott országra 
szóló őrjöngést a helyi Fi-
desz Ujhelyi István MSZP-s 
európai parlamenti képvi-
selő nagykőrösi látogatása-
kor, a szándékuk visszájára 
fordult! Ahogy lapunk előző 
számában megírtuk, Ceglédi 
Zoltán politikai elemző szerint 
Ujhelyi nagykőrösi akciója si-
keres volt, amihez nagyban 
hozzájárult a fideszes házigaz-
dák „bicskanyitogatóan” alpári 
viselkedése.

A szakértő véleményét a Pub-
licus Intézet legfrissebb közvé-
leménykutatása is megerősíti. A 
Vasárnapi Hírek megbízásából 
készült felmérés szerint másfél 
hónap alatt sem tudta meggyőz-
ni a Fidesz a magyarokat arról, 
hogy a szeptember közepén az 
Európai Parlamentben (EP) két-
harmados többséggel, néppárti 
voksok segítségével elfogadott 
Sargentini-jelentés a „bevándor-
láspártiak bosszúja” Magyaror-
szág ellen. Sőt, egyre többen 
gondolják azt, hogy a jelen-
tés a magyar kormányt, és 
nem Magyarországot ítéli el, 
illetve jelentősen emelke-
dett szeptemberhez képest 
azok száma, akik azt állítot-
ták, hogy megszavazták vol-
na a jelentést!

Míg szeptemberben a vá-
laszadók 51, most 54 százaléka 
gondolja, hogy a jelentés a kor-
mányt ítéli el, bár többen van-
nak azok is (34 százalék), akik 
szerint Magyarország került az 
EP célkeresztjébe. 

Arra a kérdésre, hogy 
„Ön megszavazta volna a 
Sargentini jelentést?” szep-
temberben a válaszadók 44 
százaléka mondott igent, 
most már 51, vagyis már 
nem csak a relatív többség 
gondolkodik így.

Ennél is érdekesebb azon-
ban, hogy míg szeptember-
ben a Fidesz híveinek alig 
8 százaléka szavazta volna 
meg a jelentést, most min-
den ötödik fideszes (20 szá-
zalék) így gondolkodik.

Nagy valószínűséggel az ismer-
tetett eredményhez hozzájárult 
az MSZP-s EP-képviselő nagykő-
rösi látogatása is, hiszen az arról 
készült videót eddig 128 ezren 
nézték meg. Aki látta, meggyő-
ződhetett arról, hogy igaz a régi 
magyar mondás, miszerint az ki-
abál, akinek a háza ég.

könyvelő

Futball üzlet és politika…
Ha jó a foci, például egy világ-

bajnokság, egy kontinens torna 
focija, többszáz millió embert 
ültet csak a képernyő elé. Arról 
már nem is beszélve, hogy egy 
Bajnokok Ligája torna, vagy egy 
színvonalas nemzeti bajnokság 
hetekre szóló beszédtémát és 
figyelmet ad a fél világnak, és 
óriási érzelmeket, indulatokat 
szabadít fel. Szóval a futball 
presztízse külföldön jól el-
adható, és a klubhűséget 
kihasználva a futballrajon-
gók áhítattal szemlélik a 
stadiont, az öltözőt, eset-
leg a klub múzeumát, mert 
szeretik a játékosokat, azaz 
a futballsztárokat. Nem saj-
nálják tőlük az óriási gázsit, 
mert igen színvonalas játé-
kot játszanak. 

Magyarországon mind-
ez nem így van, hiszen itt 
szintén nagy pénz megy a 
fociba, de az „eredmény” 
igen csak kívánni valót hagy 
maga után. 

Persze a foci nemcsak ko-
runk új üzlete, hanem politikai 
lehetőség is. Több híres focista, 
például az ukrán Oleg Blohin és 
az orosz Andrej Arsavin is ha-
zájukban politikai győzelemre 
tudták felváltani a fociban szer-
zett népszerűségüket. 

Mivel a magyar foci nem 
igazán népszerű, mert szín-
vonala komoly kívánni va-
lót hagy maga után, ezért 
a csapatok reklámértéke 
is igen alacsony. Persze 
„hivatalból” a bajnok Vi-
deoton mezén ott látható a 
legnagyobb magyar cég, a 
MOL reklámfelirata, vagy 
a Fradinál például a T-cso-
port-é. A Puskás Akadémia 
mezén érthető okok miatt 
a Mészáros és Mészáros Kft 
hirdetése látható, de a töb-
bi szponzor csak ímmel-ám-
mal és kényszerből hirdeti 
magát NB I-es labdarúgó 
csapattal.

A fentiekből következik, hogy 
a mérkőzések jegybevételei a 
klubok költségvetésében szinte 
elhanyagolhatóak, és ezért be-
vételeik alapvetően az állam ál-
tal odairányított TAO-pénzekből 
vannak. Ezek az összegek kies-
nek az állami adóbevételekből, 
mert az adózó cégek közvetle-
nül a sportklubokhoz irányítják 
adóik egy részét. Ez már túllép 
a piaci kapitalista viszonyokon, 
ez már egyfajta államkapitalista 
beavatkozás a sportba.

Nagy Istvánné dr. Mihály Er-
zsébet Törtel házi gyermekor-
vosa nyugdíjba vonul. A telepü-
lés önkormányzatának tájékoz-
tatása szerint november 5-től dr. 
Iacovides Petros gyermekorvos 
vette át a rendelést.

Az önkormányzat közlemé-
nye megjegyzi, hogy a doktor 
úr ciprusi származású, azonban 
orvosi diplomáját Magyarorszá-
gon, a Semmelweis Orvostu-
dományi Egyetemen szerezte. 

„Fogadják Őt is szeretettel és 
bizalommal!” – kéri a település 
vezetése.

Dr. Iacovides Petros 1974-ben 
érkezett hazánkba Ciprus észa-
ki részéről. Az egyetem elvég-
zését követően hazautazott, 
majd 2017 szeptemberében 
visszajött Magyarországra és 
az egyik megüresedett ceglédi 
gyermek háziorvosi körzetben 
kezdett dolgozni. 

tudósítónktól

Sargentini legyőzte
Czira Szabolcsot

Ciprusi gyermekorvos
érkezett Törtelre

Összefoglalva, a foci vi-
lágviszonylatban óriási üz-
let, hiszen a figyelem közép-
pontjában áll, míg a magyar 
fociról mindez nem mond-
ható el.

Amíg nincsen a magyar foci-
ban valódi teljesítmény, melyet 
nemzetközi sikerek igazolnának, 
addig a magyar foci nem áll a fi-
gyelem központjában. 

Valami nagyon elromlott a 
magyar fociban. Valószínűleg jó 
szándék vezette a focirajongó mi-
niszterelnökünket abban, hogy a 

magyar focit felvirágoztassa, de 
kizárólag pénzzel ezt nem lehet 
megoldani. Mert a focihoz közel-
állók nagy része nem a focinak 
él, hanem abból, ebben a hazá-
ban! Szemléletváltás kellene!

Puskás Öcsi még mondhatta – 
labdarúgó tudására alapozva: kis 
pénz, kis foci, nagy pénz, nagy 
foci.

Mára ez a mondás az 
unortodox gazdaságban 
imígyen módosult: nagy 
pénz, kis foci!

ábrahám



Heti Hírek6 2013. január. 01.6 2018. november 07.HETI HÍREK

A HVG november 1-i szá-
mában megjelent Farkas Zol-
tán munkatárs Jaj a legyőzöt-
teknek! című felvezető cikke. 
Ezt idézzük:

„”A Békeszerződés nem tar-
talmaz semmiféle rendelkezést 
Európa gazdasági újjáépítésére 
– semmit, ami a legyőzött köz-
ponti hatalmakat jó szomszé-
dokká tenné, semmit, ami hely-
reállítaná Oroszországot. De 
nem mozdítja elő semmiféle for-
mában a szövetségesek közötti 
gazdasági szolidaritást szolgáló 
megegyezést sem” – írta szinte 
látnoki képességekkel megáld-
va A békeszerződés gazdasági 
következményei című, 1920-
ban megjelent könyvében John  
Maynard Keynes. A tárgyaláso-
kat a brit pénzügyminiszter ta-
nácsadójaként közelről követő 
közgazdászt megdöbbentette a 
győztesek mérhetetlen önzése: 
kizárólag az ellenség szétzúzá-
sára törekedtek, fel sem rémlett 
előttük az éhező és felbomló 
Európa képe.

A békeítészek szenvtelen-
sége és szűklátókörűsége 
mindmáig megosztja Ke-
let-Közép-Európa népeit és 
államait. A múlt feldolgozat-
lansága itt is, ott is politikai 
kalandorságra csábít. Ma-
gyarországon különösen, 
hiszen itt az aktuális kurzus 
jegyében időről időre átír-
ták a Monarchia szétesését 
követő időszak történelmét. 
Most is ez történik, ismét 
monopolizálja a hatalom; 
ezt összegzi Fókuszban ro-
vatunk.

Három emberöltővel és 
néhány globális válsággal 
később megint felsejlik a fel-
bomló Európa rémképe. No 
meg a nyugati gazdasági-politi-
kai rendé, amelyet évtizedeken 
át erős konszenzusok tartottak 
össze, például a szabadság sze-
retete és a hatalom megosztása. 
A kettő amúgy összefügg. Csak-
hogy súlyosan elszaporodtak 
az új kihívók. Németországban 
a hesseni választások után vég-

Médiatallózó
játékba fordul a Merkel-éra. Eu-
rópa vezető erejét, a Néppártot 
pedig súlyos értékválság osztja 
meg. És Orbán Viktor személye, 
akiről Magyarország rovatunk 

szerzője úgy véli, karanténba 
szorítják. „Ha szeretnénk meg-
ölni Európát, csak így tovább” 
– válaszolta rezignáltan a HVG 
kérdésére Emmanuel Macron 
francia köztársasági elnök.  Eu-
rópából nézve is példátlanul 
nagy jelentősége lesz a félidős 
kongresszusi választásoknak az 
Egyesült Államokban, amelyet 
Világ rovatunk nemes egysze-
rűséggel, ám honi tapasztala-
tokkal felvértezve, úgy minősít, 
felér a Trumpról szóló népsza-
vazással.  Háttérben fékezhetet-
len vádaskodások, fel nem rob-
banó csőbombák, bevándorlók 
elleni lázítás, antiszemita rob-
bantás – és jó adag sorosozás. 

Ebben az USA amúgy szé-
gyenletesen lemaradt, hiszen 
míg New York állam kereste a 
megállapodást Soros Közép-eu-
rópai Egyeteméről a magyar 
kormánnyal, addig azt Orbán 
Viktor vezényletével elűzik in-
nen. Bár az intézmény egy része 
Budapesten marad, Bécsben 
biztosan új alapképzés indul 
– villantjuk fel a CEU legújabb 
terveit. A kormányéiról sem 
feledkezünk meg. Az elmúlt 
héten úgy döntött, felszámolja 
az előadó-művészetek társa-
ságiadó-kedvezményét, amit 
súlyos visszaélésekkel indokol. 
Ezekből Gazdaság rovatunk is 
szemezget, viszont megpendí-
ti, hogy az újabb központo-
sításnak borítékolhatóan 
lesznek vesztesei: a füg-
getlen, autonóm, kritikus 
hangot megütő művészeti 
közösségek. Bizonyíték gya-
nánt elég egy röpke összeg-
zés: Orbán Viktor előbb a 
politikai kétharmadot sze-
rezte meg, majd a gazda-
ságit építette ki, momentán 
a kulturális kétharmadra 
törekszik. A kultúrharc egyik 
buzgó támogatója Ady Endrét 
sem kíméli, akit szerinte a bal-
oldal készpénzen megvásárolt. 
Pedig ő könyörületet kért a 
győztesektől a kritikus 1918-as 

esztendőben: „Ne tapossatok 
rajta nagyon,/Ne tiporjatok raj-
ta nagyon…” Megjelent 1918. no-
vember 16-án a Nyugatban.” 

Eddig a cikk. Már a 
rómaiak mondták, amikor 
legyőzték a gallokat, azaz 
a mai franciákat: „ Jaj, a 
legyőzötteknek!”

Azt senki sem gondol-
ta annakidején, hogy az 
I. Világháború győztesei 
harácsolásukkal és telhe-
tetlenségükkel elvetik a 
II. Világháború magjait, 
és megágyaznak a fasiz-

musnak, sőt bátran kimondhatjuk, 
a mai Európa megosztottságát is ők 
okozták. 

Populista politikusok most is egy-
fajta revansra törekszenek, hiszen 
Magyarországon ennek jó táptalaja 
van, kompország mivoltából ere-
dően, mert nálunk rövid időn belül 
rendszeresen átírták a történelmet, 
hol a Nyugat, hol a Kelet javára.

Nem árt erre emlékeznünk, hiszen 
ismét felrémlik Európa szétesésének 
víziója, úgy gazdaságilag, mint po-
litikailag. Pedig, ha Európa szétesik, 
akkor Magyarország sem fogja kapni 
az úgynevezett felzárkóztatási támo-
gatást Euróban, azaz az Unió táma-
dása politikailag már középtávon is 
Magyarország széteséséhez vezethet. 
Még világosabban fogalmazva, aki 
Európát támadja, az Magyarorszá-
got teszi tönkre!

A helyzet nem igazán jó, hiszen 
Angela Merkel bejelentette visszavo-
nulását, és így Emmanuel Macron 
francia köztársasági elnök is magára 
maradt, hiszen az angolok is – szo-
kásukhoz híven – a Brexittel angolo-
san távoznak az Európai Unióból.

Az amerikai elnök, Trump is úgy 
mozog politikailag, mint az a bizo-
nyos elefánt a porcelánboltban: szét-
veri a klasszikus demokráciát.

Aztán itt van a CEU sorsa, a Kö-
zép-európai Egyetem, melyen maga 
Orbán Viktor személyesen akar bos�-
szút állni Soros György miatt. Petőfi 
némileg módosított sorait idézhetjük: 
„Fut Bécs felé CEU, a „gyáva”, 
seregének Orbán Viktor szorosan a 
nyomában…”

Aztán zajlik a kultúrkampf is, 
melynek célja az, hogy Orbán Vik-
tor itt is megszerezze a hőn óhajtott 
kétharmadot. Már odáig jutottak, 
hogy még Ady Endrét is támadják, 
halhatatlan költőnket.

Sportnyelven szólva, most Ady a 
soros, és felkészül József Attila…

ábrahám

Sokszor és sokan megpróbálták 
már a bűn, a bűnözés fogalmát 
meghatározni, és olyan társadalmi 
szabályokat, törvényeket alkotni, 
létrehozni, melyek betartása egyfaj-
ta garancia az emberi együttélésre, 
bűnelkövetés nélkül.

A keresztény vallási kultúrában 
ezzel a problémával a tízparancsolat 
foglalkozik, melyet annakidején – 
legalább is a biblia szerint – Istentől 
eredően kőtáblába vésve Mózes, a 
zsidó nép akkori vezetője hozott le a 
hegyről.

Ebben pontosan meg vannak ha-
tározva azok a bűnök, amelyek saj-
nos még mai, civilizáltnak mondott 
világunkban is léteznek, melyeket 
mostanság is igen gyakran elkövet-
nek. Ez azt bizonyítja, hogy az em-
beri lélek évezredek óta nem igazán 
változott, és a technikai civilizáció 
sem hozott javulást ezen a téren.

A ma embere, aki a XXI. század 
korának embere, egy fejlett technikai 
civilizációban él, és szereti átlépni a 
társadalom írott és íratlan szabályait, 
törvényeit, és saját magát azok fölé 
helyezni. Az emberi együttélésnek 
mindig is voltak szabályai, ezek be-
tartása hozta el az ember számára az 
igazi szabadságot, nem pedig azok 
módszeres megsértése. Sajnos abban 
a korban élünk, amikor az egyén sa-
ját magát mindennél többre tartja, és 
azt gondolja, hogy saját önmegvaló-
sítása során ez neki jár.

Korunk egyik legnagyobb bűne, és 
talán minden bűn eredője az irigység 
és az önzés. Mert az irigység együtt 
az önzéssel nem engedi, hogy tiszteld 
felebarátodat, és sokan más tulajdo-
nát és életét sem kímélik azért, hogy 
megszerezzék azt, ami neki van.

A bűn eredője tehát nem más, 
mint saját magunknak mindenek fölé 
helyezése – önzésünk, irigységünk 
révén -, mert ezzel másokat hozunk 
hátrányos, kiszolgáltatott, megalázó 
helyzetbe, korlátozva az ő szabad-
ságukat.

Ez bizony nem jól van így! 

Éppen ezért azt tanácsolom Ked-
ves Olvasó, hogy sohase legyél irigy 
és önző másokkal szemben, hanem 
inkább mértékletes és belátó, mert 
így másokat nem alázol meg, és a 
tiszteletet előbb-utóbb megkapod tő-
lük azért, mert felismered bennük a 
tehetséget és a tenniakarást.

Jó lenne, ha így működne a világ, 
de sajnos ez nem így van manapság, 
a társadalomban iszonyatos feszült-
ségek gerjednek, ami szétveri a tár-
sadalom törvényeit, írott és íratlan 
szabályait.

Ha ez bekövetkezik a címben em-
lített bűnözés miatt, akkor bizony 
már nem beszélhetünk emberi társa-
dalomról, hanem csak egy káoszról, 
melytől minden egyes ember szen-
ved…

ábrahám

Forgácsok - A bűnről…
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***
Milyen szót mond ki először 

a faliórás fia?
- Kakukk! – így a helyes vá-

lasz.
***

Nem mind arany, ami hör-
csög! – állítja Móricka.

***
A helyi hatalmon lévő po-

litikai hoppmesterke szerint 
Abonyból sokkal jobban 
megítélhető Nagykőrösma-i 
politikai élete, mint hely-
ben!

***
Minden publicitás jó, kivéve 

a nekrológot!
***

Az egyszeri villanyszerelő 
temetésén így szólt a búcsúbe-
széd: Jó vezető voltál, mindig 
nagy volt körülötted a feszült-
ség, de most, hogy kiverted a 
biztosítékot: földelünk!

***
A volt MSZMP-s hiába lép 

be más pártba, azért még 
mindig rózsaszínű marad.

***
Attól még, hogy senki nem ért 

meg téged, mint politikust, nem 
vagy művész!

***
Le a gravitációval! – hirdeti a 

Legyünk Súlytalanok nevű ka-
mupárt.

***
Néhány, az illiberális „de-

mokráciában” felfüvelt és 
meggazdagodott hazai jo-
gász azt gondolja, hogy a 
törvény csak arra való, hogy 
az ő karrierjüket egyenges-
se!

A hírhedett, importált 
bértollnoknő, az őszi va-
dász szezon beindulásával 
– a politikai hoppmester-
ke megrendelésére – már 
nyugdíjas gimnáziumi és 
gyárigazgatókra vadászik 
az ő vitriolba mártott tollá-
val.

***
A szerelem olyan, mintha be-

csináltál volna – állítja Sebes 
Maca örömlány -, mert minden-
ki látja ugyanis rajtad, de csak 
te érzed annak melegét.

***
A hírhedett, bukott bér-

tollnoknő azért utálja a már 
évtizedekkel ezelőtt meg-
szűnt SZDSZ-t, meg azokat 
is, akik annak tagjai voltak, 
mert családkutatása során 
rájött arra, hogy az eddig 
számára ismeretlen apja is 
sallergumis SZDSZ-es volt 
az egyszeri városban.

***
Aki polgármester-jelöltként 

jövőre egyáltalán szóba jöhet 
ellenzékiként az egyszeri város-
ban, arra a karakter bérgyilkos 
bértollnoknő - megbízójának 
utasítására – folyamatosan rá-
galmakat szór a saját újságjá-
ban, hogy ellehetetlenítse azo-
kat.

***
A messziről jött újságírót kö-

zelről lehet csak jól megismer-
ni, mint bértollnokot.

***
Móricka szerint árvíz az, ami-

kor a folyó kinövi a hídjait!
***

Az egyszeri politikus ki-
jelentette az ő szeretett vá-
rosában, hogy ő végezte itt 
a feladatok oroszlánrészét, 
mert állandóan üvöltött!

***
Mennyi kétszer kettő? – kér-

dezi a tanító néni.
- Attól függ, hogy veszek, vagy 

eladok! – így szól a kis Kohn vá-
lasza.

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

November 7. Szerda: Rezső
November 8. Csütörtök: 

Zsombor
November 9. Péntek: Tivadar
November 10. Szombat: Réka

November 11. Vasárnap: 
Márton

November 12. Hétfő: Jónás, 
Renátó

November 13. Kedd: Szilvia

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

November 5-től 11-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
November 12-től 18-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
November 5-től 11-ig: EZÜST PATIKA Széchenyi tér (SZTK)
November 12-től 18-ig: ARANY PATIKA Szabadság tér 11.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-08.00 óra
szombat 18.30-08.00 óra (18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
vasárnap 11.00-08.00 óra (11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
november 5.      KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
november 6.      FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
november 7.      SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
november 8.      BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
november 9.      GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
november 10.    PINGVIN PATIKA  Múzeum u. 2-4.
november 11.    CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
november 12.   PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
november 13.    TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
november 14.    SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
november 15.     KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
november 16.     FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
november 17.     SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.

november 18.     BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-
ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-

ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 
Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) 
a GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás ér-
dekében, ha nincs gyermekorvosi 
ügyelet, akkor továbbra is a felnőtt há-
ziorvosi ügyelet végzi a betegellátási 
feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET

RENDELŐI ÜGYELET CEG-
LÉD JÁRÁS TELJES TERÜLE-
TÉN

November 10-11: Dr. Tóth Tiva-
dar, Cegléd, Nádor u. 6. T: 312-405, 
06-20-9/437-971

HÁZHOZ MENŐ ÜGYELET

CSEMŐ, ABONY, TÖRTEL, 

JÁSZKARAJENŐ, KŐRÖSTE-
TÉTLEN

November 10-11: Dr. Tóth Tiva-
dar, Cegléd, Nádor u. 6. T: 312-405, 
06-20-9/437-971

NAGYKŐRÖS, NYÁRSAPÁT, 
KOCSÉR

November 10-11: Dr. Évin Sándor, 
Nyársapát, Vasút u. 6. T: 389-023, 
06-20-9/782-740
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Kiugrott az ablakon
a devizahiteles munkásnő 

Olvasói levél:
A profit szerepéről…

Stiaszni Éva tragédiájára em-
lékezik és emlékeztet a Magyar 
Szociális Fórum

A Magyar Szociális Fórum 
hétfőn felidézte annak a 
metróvezető munkásnőnek 
az emlékét, aki hét évvel ez-

előtt kivetette magát óbudai 
lakásának ablakából, ami-
kor kilakoltatói rátörték az 
ajtót.

Az egész országot megrázó 
eset 2011. október 6-án történt. 
Az 51 éves Stiaszni Éva nem tud-
ta fizetni devizahiteles törlesztő 
részleteit. Voltak hónapok, 
amikor egyetlen fillért sem 
kapott kézhez a fizetéséből, 
mert egész járandóságát 
levonták tartozás címén. Há-
rom munkát vállalt, mégsem ke-
resett annyit, hogy törleszteni 
tudja 2006-ban felvett 4,8 millió 
forintos tartozását, melyet 2007-
ben kiváltott egy svájci frank 
alapú 5,5 millió forintos hitellel. 
A Raiffeisen Bank felmondta 
a szerződését. A földhivatali 
tulajdoni lap szerint tartozása 
134.618 forint főkövetelésből és 
járulékaiból állt. Soha, senki-
nek sem panaszkodott, és nem 
is kért segítséget – mesélte 
édesanyja és lánya.

Lányának küldött utolsó 
SMS-üzenete így szólt: „Na-
gyon szeretlek, de már nem 

bírom ezt az igazságtalan-
ságot. Bocsáss meg nekem!”

Október 26-i temetése társa-
dalmi tiltakozássá vált a történ-
tek miatt annak dacára is, hogy 
a hatóság megakadályozta a saj-
tó részvételét az eseményen. A 

gyászmenetben több százan 
vonultak föl kezükben Stiaszni 
Éva mosolygó arcképével, és 
feliratával: Halálba kergették a 
bűnösök.

A Magyar Szociális Fórum 
az évforduló kapcsán megírta: 
azóta is megoldatlan a devizahi-
tel-kérdés, devizahiteles és nem 
devizahiteles emberek ezreitől 
veszik el egyetlen otthonukat. 
Köztük 10 gyermekes család-
tól, mindkét lábára amputált 
asszonytól, terhes kismamától, 
és 92 éves asszonytól, aki elhalt 
fia adósságát örökölte. Stiasz-
ni Éva tragédiája óta több 
százan dobták el maguktól 
az életet hasonló okokból, 
több ezren pedig remény-
telenségükben, kilátásta-
lanságukban. A sorban egy 
31 éves közfoglalkoztatású 
asszony követte. Ő Duna-
újvárosban vetette magát a 
mélybe a toronyépület ki-
lencedik emeletéről. Tettét 
október 26-án, Éva temeté-
sének 2-ik évfordulóján kö-
vette el.

kiadta: MSZF SZK

Az emberiség legintelligen-
sebb 2%-át tömörítő Mensa 
világszervezet október 18-21. 
között Budapesten tartotta éves 
közgyűlését, a Mensa Hunga-
rIQa meghívására 38 országból 
érkeztek Mensa-elnökök. A há-
zigazda magyar szervezet 
népességarányosan a 3. 
legnagyobb a világon, és mi 
adjuk a nemzetközi Mensa 

elnökét a nagykőrösi ősök-
kel rendelkező Balanyi Bibi-
ána személyében.

A Mensa célja az intelligencia 
népszerűsítése, az intelligenci-
akutatás támogatása és a tagok 
számára ösztönző közeg bizto-
sítása. Tagja lehet bárki, aki 
egy hivatalos IQ-teszten az 
emberiség 98%-ánál jobb 
eredményt ért el. Egyéb fel-
tétel nincs, mindenkit szívesen 
látnak kortól, nemtől, foglalko-
zástól, világnézettől függetle-

nül. Ahogy az MTI tudósítása 
szerint Balanyi Bibiána, a világ 
mensásai által immár másod-
szor megválasztott nemzetközi 
elnök megfogalmazta: „Az intel-
ligencia közös nyelv, mindenki 
megérti egymást kultúrától füg-
getlenül, mint egy nagy család.”

A Balanyi név ismerősen 
csenghet a nagykőrösiek szá-

mára, ugyanis Bibiána nagyap-
ja Balanyi Béla, aki a Bács-Kis-
kun Megyei Levéltár igazgatója 
volt 1953 és 1973 között, mi-
közben 1950-től 1972-ig ellátta a 
nagykőrösi Arany János Múze-
um igazgatói teendőit is. Elévül-
hetetlen érdeme van a Nagykő-
rösi Levéltár iratainak megmen-
tésében a háború pusztításától. 
Béla bácsi 91 éves korában, 
2002-ben hunyt el, szeretett vá-
rosának bokrosi temetőjében 
nyugszik. (Fotó:petofilive.hu)

tudósítónktól

A profit, mint tudjuk, nem 
más, mint a gazdasági tevé-
kenység haszna. Azt is tudjuk, 
hogy a vállalkozások éppen 
ezért a haszonért végzik te-
vékenységüket, azaz adnak el 
árut, vagy kínálnak szolgálta-
tásokat.

Kormányfőnk legújabb 
haditerve szerint ezentúl a 
profitéhes spekulánsoktól 
kell majd megvédeni a ma-
gyar hazát. Örüljünk, mert 
végre kimondta valaki, azaz 
Orbán Viktor miniszterelnök, 
hogy a mérhetetlen profitszer-
zés akár az ország vesztét is 
okozhatja.

Vegyük csak például Mé-
száros Lőrincet, minisz-

terelnökünk felcsúti gyer-
mekkori barátját, a nem-
zet gázszerelőjét, akinek 
közvetlenül vagy közvetve 
minden bevétele közpénz-
ből származik. 

Elgondolkodtató, hogy Mé-
száros úr percenként úgy há-
romszázezer forintot gyűr be 
a zsebébe a közösből. Tavaly 
például százhatvan milliárdot 
sikerült bezsákolnia, amivel 
rekordot állított fel. Hiszen 
még a facebook alapítójánál is 
gyorsabban gazdagodott, nem 
beszélve a világ legjobban ke-
reső profi sportolóiról. 

A világ legjobban kereső fo-
cistáira is ráduplázott, hiszen 
kétszer annyit keresett az el-

Balanyi Béla unokája a 
Mensa világszervezet elnöke

múlt évben, mint ők. Ehhez 
nekik, mármint a focistáknak 
valamilyen kimagasló fizi-
kai teljesítmény kellett, nem 
pedig az a „kedvezmény”, 
hogy majd minden pályázati 
kiírást ebben az országban 
Mészáros Lőrinc valamelyik 
cége nyeri.

Nem igaz az az állítása, hogy 
ő ezt a saját tehetségének 
köszönheti, mert e mögött a 
„teljesítmény” mögött kapcso-
lati tőke, más néven korrupció 
van. 

Orbán Viktor is megvá-
logathatná szavait, hogy 
kiket nevez nemzetvesztő, 
profitéhes spekulánsok-
nak, mert akikre ő gondol, 
azok a valódi szabadpi-
acon is megélnek, a kon-
kurencia közepette, nem 
úgy, mint Mészáros Lőrinc 
vállalkozásai, melyeket egy 
valódi szabadpiaci verseny 
pillanatok alatt elsodorna.

Nos, akkor ki a nemzet-
vesztő, profitéhes vállalko-
zó?

egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben
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Nagykőrös, rajtad röhög a világ!

Az EU-ban porszemnyi önkor-
mányzat vagyunk,

Azt sem tudják ott, hogy mi élünk-e 
vagy halunk?

Az országban egy nagyon kicsiny 
porszem vagyunk,

Ahonnan nem hallatszik a tiltakozá-
sunk.

Néhány „okos” ember ül a városhá-
zán, 

Hegyezve fülüket, nyelvüket nyalás-
ra állítván.

A főnök is nagyon szereti az ízletes 
fagyit,

Mondják, siessünk, nyaljunk együtt 
egy nagy fagyit.

Megalkották az elítélő határozatu-
kat,

S azt gondolták, hogy az EU majd 
lapolgatja hátukat.

Mert az Unió nincs Magyarország-
gal hadban,

Csak az igazságot akarja, hogy a 
magyar nép megkapja.

Nevet rajtunk az ország és a világ!
Mert a jelentés nem más, mint mig-

ránsozás!
Bizony, hol van már 1848?

Amikor is csak a tiszta igazság szólt?

Orbán Viktor és hívei megmondták,
Ők majd megváltoztatják egész 

Európát.
A Sargentini-jelentést hazugságnak 

tartják,
Mert Soros ügynökei az országot 

támadják.

Orbán mondta, védjük a magyar 
népet,

De nem jelölte meg az ellenséget.
Hol vannak a márciusi ifjak, kikre 

emlékezhetünk,
Talpra magyar, e hívó szóra már 

ébredhetünk!
egy olvasónk

név és cím a szerkesztőségben
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

A város 650 éves évforduló-
jával kapcsolatban megjelent 
„Nagykőrösi századok” kiad-
ványt nagyon jónak tartom. 
Különösen tetszenek a fényké-
pek, ezek között az épületek és 
főleg az ablakok jelentős része 
művészinek mondható felvétel. 
Külön érték, hogy a képek nem 
aprók, és hogy színesek.

A könyv anyagának felkuta-
tása igen komoly munka lehe-
tett, és valószínű sok időt vett 
igénybe. Talán ennek tudható 
be, hogy az egyes pontokhoz írt 
szövegek sokszor túl rövidek. 
Színesítette, olvashatóbbá tette 
volna a kiadványt, ha néme-
lyik ponthoz részletesebb leírás 
kerül, úgy hogy a könyv a 140 
helyett elérje a 180-200 oldalt. 
Nagykőrösön kiváló minőségű 
nyomda és könyvkötészet van, 
dr. Onhausz János működteté-
sében, nem kellett volna Ceg-
léden keresni nyomdát, mint 
ahogy a városi vendéglátáshoz 
se kellene Ceglédről rendelni 
a pogácsát meg egyebet. Ennyi 
patriotizmust el lehetne várni 
a város lakóinak adóforintjain 
élő vezetőktől.

Természetesen egy város 
történetéről „mindent” nem le-
het leírni. Néhány dolgot mégis 
megemlítenék, ami még bele-
férhetett volna :

1/ A gimnáziumban számon  
tartják, hogy az első Kőrösről 
származó fiatal neve „Kőrösi 
Csuda Demeter” volt, aki az 
1530-as években a krakkói egye-
tem hallgatója volt. A nevére dr. 
Törös László talált rá.  

2/ Említi a könyv, hogy ami-
kor Fedák Sári Kőrösön járt, 
volt a kőrösi strandon. Csak 
a könyv vége felé olvasható, 
hogy a strandfürdőt és uszodát 
1931. július 19-én nyitották meg, 
és hogy a Duna-Tisza közén, de 
talán vidéki viszonylatban is 
az első olyan strand nyílt meg 
városunkban, ami versenyek 
lebonyolítására is alkalmas volt 
(50 m-es hossza miatt), amit ki 
is használtak. A létrehozója és 
első üzemeltetője megérdemel-
te volna a nevének feltünteté-
sét.

3/ Egy képen látható a 
„Papp-féle kerékpár”. A Papp 
családnak komoly kerékpárké-
szítő üzeme volt Nagykőrösön. 
Érdemes lett volna erről is be-
számolni. Tudtommal a Papp 
család leszármazottai szerettek 
volna egy helyiséget kérni a 
várostól, ahol régi kerékpárok 
múzeumát nézhette volna meg 

az érdeklődő közönség. Más 
helység viszont kapva kapott a 
lehetőségen.

4/ Nagykőrösön az első kép-
zett orvost (chyrurgust vagyis 
seborvost) 1784-ben fogadta fel 
a város, dr. Rupp Félix szemé-
lyében. ( A levéltári adatok közt 
Baky Zsuzsanna fedezte fel a 
nevét, amikor a város egészség-
ügyének történetét írta meg.) 

5/ Három pontban is foglal-
kozik a könyv dr. Csutorás Sán-
dorral. Megemlíti, hogy 1926-
ban nyitotta meg a (magán) 
kórházát. Oda illett volna írni, 
hogy ez volt az első modern 
felszereltségű kórház Nagykő-
rösön. A korábbi „ápoldák” 
inkább csak szegénygondozók 
voltak, még az első világháború 
idején (is) működő Honvédkór-
ház is csak speciális betegellá-
tásra korlátozódott.

Egyébként Csutorás doktor 
megérdemelné, hogy a jelenlegi 
kórházat róla nevezzék el. Nem-
csak az első kórháza miatt, és 
mert szinte minden kórházat az 
illető helység neves orvosáról 
szoktak elnevezni, hanem azért 
is, mert kiváló diagnoszta és 
emberséges orvos volt.

Róla, tehetségéről egy csalá-
di hagyományt osztanék meg. 
Anyám húgának első gyereke 
alig pár napos korában nagyon 
sírni kezdett, és nem akarta ab-
bahagyni. A Kocséri orvos meg-
vizsgálta, és kanalas orvosságot 
írt fel neki, ami sajnos nem 
használt. Így aztán behozták 
Kőrösre Csutorás doktorhoz, 
aki csak ránézett, és azt mond-
ta, a kicsinek el van törve a jobb 
karja. Amint később kiderült, 
tapasztalatlan édesanyja a für-
detésből kiemeléskor rosszul 
fogta és pattintotta el a karját, 
de nem merte elmondani (azért 
becsületére legyen mondva, 
nem hagyta a kanalas orvosság-
ra a gyógyulást, hanem követel-
te, vigyék be Kőrösre, másik or-
voshoz). Csutorás doktor tehet-
sége, orvosi érzéke miatt vette 
észre, hogy a kisgyerek nem 
mozgatja az egyik kezét. Ebből 
állapította meg a diagnózist. 

Baky Miklós

Olvasói levél: 650 érdekesség Olvasói levél: A nyugdíjról…
Vajon hányan tudják azt eb-

ben az országban az érintet-
teken és a közvetlen családta-
gokon kívül, hogy ha valaki jö-
vőre öregségi nyugdíjba akar 
menni, akkor már hatvannégy 
éves koráig kell neki dolgozni?

Vagyis jövőre, 2019-ben az 1955-
ben születettek kerülnek majd 
nyugdíjba. Az is köztudott, hogy 
mindezek ellenére egyre sokaso-
dik a nyugdíjban, vagy nyugellá-
tásban részesülők száma. Belátha-
tó időn belül sajnos a felosztó, kiro-
vó nyugdíjrendszer megbillenhet. 
Hiszen a Nyugdíj Intézetnek nincs 
vagyona, hanem csak a pillanat-
nyi befizetéseket, melyet az aktív 
dolgozók teljesítenek, osztja szét a 
nyugdíjasok között úgy, hogy már 
most is milliárdokkal kell a magyar 
államnak kiegészítenie ezt a befi-
zetett összeget.

A nyugdíjkorhatár emelése, 
mint kormányzati intézkedés, ezen 
érdemben nem segít. Azonban az 
már elgondolkodtató, hogy sem-
mi jele nincs annak, hogy ez az 
egyszerű matematikai felismerés 
gondot jelentene a NER vagy a 
kormányzat számára. A vészesen 
közelgő fordulat időpontjáról a 
szakértők különbözőképpen nyi-
latkoznak, de még a legoptimis-
tábbak is 2030-ra teszik azt az idő-
pontot, amikor a nyugdíjrendszer 
összeomolhat. A helyzet tehát tra-
gédiát sejtet már a közeljövőben, 
de nyugdíjreformról egy szót sem 
hallani.

Van helyette úgynevezett nyug-
díjprémium, amely egyszeri jutta-
tás, és a maximális értéke szemé-
lyenként tizennyolc ezer forint 
lehet. Nem nyugdíjemelésben 
gondolkodik tehát a magyar kor-
mány, hanem csak évi egyszeri 
juttatásban, melynek értéke havi 
bontásban ezerötszáz forintra rúg. 
Ez alamizsna! Mert nem segít azon 
a csendes többségen, akinek a 
nyugdíja nem éri el a havi hatvan-
ezer forintot.

Emlékezzünk csak, hogy a 
háromezer milliárd forintos 
magánnyugdíj biztosítási va-
gyont az állam nem is olyan 
régen lenyúlta, és most arról 
papolnak, hogy mindenki ma-
gán megtakarítással próbálja 
a nyugdíjas éveit anyagilag 
kiegészíteni.

Aztán gondoljunk bele abba is, 
hogy több mint hatszázezer em-
ber elhagyta az országot, akik az 
ottani lakhelyük szerinti, és nem 
a magyar ellátó nyugdíjrendszert 
finanszírozzák.

Sajnos a rossz tapasztalatok 
alapján az emberek félnek attól, 
hogy a magán megtakarításaik el-
vesznek, és ezért nem igazán nagy 
a kedv a transzparens, azaz látható 
banki és biztosító társasági lehető-
ségek igénybe vételére.

Figyelem! A nyugdíjbomba már 
ketyeg, és előbb-utóbb robbanni 
fog!

egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben
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rosi párttitkár is azt tanácsolta 
neki, hogy várjon, mert nagyon 
képlékeny a politikai helyzet. 
A Magyar Demokrata Fórum 

azokban a napokban, 1987. 
szeptember 27-én alakult meg 
Lakiteleken, Lezsák Sándor 
házának kertjében. A nagykő-

rösi – korabeli szóhasználattal 
élve – „máskéntgondolkodók” 
vezető személyisége volt dr. 
Kulin Sándor orvos, aki az első 
szabad választáson a demokra-
ta fórum színeiben a város or-
szággyűlési képviselője lett.

Mindez a rövid múltidézés 
is azt a sokak által hangoztatott 
véleményt igyekszik alátámasz-
tani, hogy nem igaz, amit Czira 
Szabolcs mondott a saját MSZ-
MP tagságával kapcsolatban. 
Az viszont igaz, hogy egy 
olyan ember képe rajzoló-
dik ki a mondandójából, aki 
csak érdekből és nem elv-
ből, hitből, elkötelezettség-
ből lép be egy pártba, teszi 
le a voksát valami mellett, 
hanem inkább anyagi okok 
miatt. Így már sokkal job-
ban érthető, hogy miért volt 
képes szemrebbenés nélkül 
az MSZMP-ből az SZDSZ-be, 
majd amikor az érdeke úgy 
kívánta, a Kisgazdapártba 
lépni, hogy utána a Fidesz-
nél kössön ki. 

könyvelő

10 2018. november 07.HETI HÍREK

Így kommentálta a Nép-
szava Czira Szabolcs állí-
tását, amely szerint ő csak 
azért lépett be 1987 decem-
berében az MSZMP-be, mert 
akkor így lehetett boldogul-
ni. Nem véletlen, hogy a hír hal-
latán rengetegen szisszentek fel 
az országban és volt, aki egye-
nesen azon a véleményen volt: 
amit a nagykőrösi polgár-
mester mond, az már egye-
nesen történelemhamisítás.

Szerencsére még nagyon 
sokan vannak olyanok, akik 
felnőtt fejjel élték meg a hetve-
nes-nyolcvanas évek változása-
it, és világosan tudják, nem igaz 
amit Czira állít.

Tény, hogy az ötvenes és a 
hatvanas évek első felében az 
56-os események miatt, az „el-
lenforradalmároktól” való féle-
lem okán a szakmai hozzáértés 
mellett a politikai megbízható-
ság nagyon fontos szerepet ját-
szott egy-egy fontosabb beosz-
tás elnyerése szempontjából. 
Azonban ahogy teltek az évek, 
a Kádár János által meghirde-
tett politikai konszolidáció azt 
is hozta magával, hogy a het-
venes évekre mindez már nem 
volt igaz, a rendszer érdeke volt, 
hogy a tehetség, a szakértelem 
legalább akkora súllyal vagy 
talán többel essék latba, mint a 
párttagság megléte vagy nem-
léte. Szemléletes példa erre 
a kor két színészóriásának, 
Darvas Ivánnak és Mensá-
ros Lászlónak az esete is. 
Mindketten börtönben ültek 
1956 után, de ennek elle-
nére Darvas 1978-ban, míg 
Mensáros 1980-ban meg-
kapta a Kossuth-díjat. Mert 
tehetségesek voltak, mara-
dandót alkottak, miközben 
érthető okokból messze el-
kerülték az MSZMP-t.

Nagykőrösön is van arra 
példa, miszerint nem kellett 
feltétlenül MSZMP tagság ah-
hoz, hogy valaki előrehaladjon 
a ranglétrán, és vezető beosz-
tásba kerüljön. Elég volt csak 
annyi, hogy értett ahhoz, amit 
csinált…

Dr. Ábrahám Tibor László 
sohasem volt tagja az MSZ-
MP-nek. Ráadásul katolikus 
iskolaigazgató apai nagyap-
ja, Ábrahám István révén 
klerikális múlttal rendelke-
zett, míg anyai nagyapja, 
Komáromy Kálmán vitéz 
volt. Mindez nem jelentett 
akadályt ahhoz, hogy a fia-
tal szakember a Nagykőrösi 
Konzervgyár műszaki igaz-
gatója legyen 1977-ben.

Hasonló példa lehet Kar-
say Istvánné is, aki 1945 és 
1951 között a Független Kisgaz-

dapárt ifjúsági szervezetében 
tevékenykedett, Kabay Barna 
dokumentumfilmjéből pedig 
megtudhattuk azt is, hogy csa-

ládja micsoda szenvedésen 
ment keresztül a kuláküldö-
zések során. Ennek ellenére 
Margit néni az ország egyik 
legnagyobb szakközépiskolájá-
nak a nagykőrösi Toldi Miklós 
Élelmiszeripari Szakközépisko-
la és Szakmunkásképző Intézet 
igazgatóhelyettese lett 1973-ban. 
Margit néni szakmai hozzá-
értéséhez nem fért kétség, 
számos élelmiszeripari tan-
könyv társszerzője, lektora 
volt. Mindezt úgy érte el, 
hogy sohasem járt még az 
MSZMP környékén sem.

Mindezek után mennyire hi-
hető amit Czira állít?

De ha már a múlt felidézé-
sénél tartunk, akkor érdemes 
azt is megjegyezni, hogy ami-
kor Czira Szabolcs belépett a 
kommunista pártba – 1987. de-
cember 8. -, akkor csak négy 
hónappal voltunk a Fidesz 
létrejötte előtt. Ahogy a vissza-
emlékezésekben olvasható, a 
szervezet megalakulására némi 
vitákat, egyeztetéseket követő-
en 1988. március 30-án került 
sor a Bibó kollégium Ménesi úti 
épületének alagsorában. Tehát 
amikor Czira Nagykőrösön 
le-föl szaladgált, hogy végre 
legyen két ajánlója a belé-
pési nyilatkozathoz, addig 
a rendszer valódi ellenfelei 
már nagyban szervezked-
tek! Mindezt itt is lehetett tud-
ni, hiszen ha máshonnan nem, 
akkor a Szabad Európa Rádió 
híreiből értesültünk, hogy léte-
zik egy másik, a hatalom által 
elnyomni szándékozott Magyar-
ország is. Nem véletlen, hogy 
Czirát hülyének nézték, amikor 
előállt ötletével, és még a vá-

MSZP fórumon
Másodikán, az egykori 

MTESZ székházban rendezett 
fórumon, László Ferenc a párt 
helyi elnöke, és egyben városi 
képviselő több érdekes bejelen-
tése hangzott el. Az első, hogy 
a polgármester november 7-re 
rendkívüli testületi ülést hívott 
össze. Természetesen erre joga 

van, de a lakosságot is tájékoz-
tathatta volna az ÖH-ban, ami 
elmaradt!

Egyébként László úr elmond-
ta, hogy a napirend része az a 
határozati javaslat, mely szerint 
a testület pénzügyi támogatást 
nyújtana a Víziközmű Társulat-
nak, azzal a feltétellel, hogy os�-
szák szét a tagok között.

Ennek az az érdekessége, 
hogy a Társulat már több mint 
egy hónapja, hivatalosan is 
megkezdte saját maga felszámo-
lását, vagyis, lehet, hogy már az 
sincs, ki a meghozott határoza-
tot átvegye, netán el is olvassa... 
Kíváncsian várhatjuk a fejlemé-
nyeket!

Ez a „Vizíközmű-komédia” 
újabb felvonásának elemzése 
egy ideig eltartott a fórumon, 
majd a befejezés előtt többen 
is szóvá tették a szemét-ügyet! 
Vagyis, hogy a hulladék-szállí-
tás akadozik! Ebben is kérték 
László Ferenc segítségét: tegye 
szóvá a testületi ülésen!

TB

Megélhetési kommunista volt a fideszes polgármester
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A báránybőrbe bújt bir-
káktól egy igazi forradal-
már mindig tartózkodik.

***
Az állatóvodában mindig a 

naposcsibe teríti meg az asz-
talt.

***
Az ejtőernyőzőknek azért jó, 

mert esőben eleve nem áznak 
meg.

***
Az egyszeri politikus szerint 

az aperitif ellentéte az utó-pia.
***

Az egyszeri város dupla 
magasra sikeredett, előre 
gyártott vasszerkezetű pi-
accsarnokának felső teré-
ben – a legújabb elképzelé-
sek szerint – már a piacelle-
nőrök irodái lesznek, mert 
innen felülről lehet majd 
csak igazán ellenőrizni a 
piacosokat.

***
Az ismétlés a tudás meny-

asszonya! – állítja az importált 
bértollnoknő, és mostani cikke-
it már – az unalomig ismert ré-
giek – összeollózásával alkotja 
meg. Teheti, mert még ezért is 
busásan megfizetik közpénzből 
megbízó gazdái.

***
A kis Mozartot édesapja 

már négyéves korában fel-
fedezte, mint zenei zsenit, 
az egyszeri politikus vi-
szont még a mai napig nem 
fedezte fel magát – nem 
beszélve a környezetéről 
-, hogy kicsoda is ő valójá-
ban.

***
A jövő elkezdődött – állítja 

Orbán Viktor miniszterelnök -, 
viszont a nép ebben már csak 
bukdácsolva, elszegényedve, 
és lecsúszva tudja csak követ-
ni.

***
Ha egy cápa a tenyeredből 

eszik, az előbb vagy utóbb a lá-
badból is fog!

***
Az egyszeri politikus igen 

magányosnak hat a nyeregben, 
mióta kidöglött alóla a politikai 
hátaslova.

***
Manapság – az unortodox 

gazdaságban – azok kritizálják 
a már sok mindent megvalósí-
tott alkotó embereket, akik még 
eddig egy szalmaszálat sem tet-
tek keresztbe, csak közpénzen 
rágalmaztak.

***
Jóbarát az az ember, aki jól 

ismer téged, de ennek ellenére 
mégis szeret.

***
Az egyszeri politikus – a 

maga által összeverbuvált 
– híveivel hosszú tömött so-
rokban tiltakozott az EP-je-
lentés ellen.

***
A tekintély az, amire minden 

politikus féltékenyen vigyáz.
***

Özv. Tropasevics Gyuláné 
kisnyugdíjas szerint az egysze-
ri város „ingyenes” lapjában 
nagyon működik az irkafirkaját-
szika.

***
Az egyszeri politikus így 

szólt híveihez: ha már hab-
zik a szám – beszédem köz-
ben -, akkor szóljatok rám, 
és én akkor majd visszafo-
gom magam.

***
Miről lehet felismerni a 

számítógépes (internetes) 
bértollnoknő álprofilos ar-
cát? Webhely van az ábrá-
zatán!

A nagykőrösi Lyukas-híd előt-
ti kerékpárút állapota késztette 
a k c i ó r a 
a Magyar 
Kétfarkú 
K u t y a 
Párt ak-
tivistáit. 
A fűvel 
benőtt ke-
rékpárút-
ról készült 
képet a 
M a g y a r 
Kerékpá-
ro s k l u b 
F a c e -
book-ol -
dalára töltötték fel eredetileg, 
innen kapta meg a párt. A Czi-
ra-féle önkormányzat szemmel 
láthatóan nem képes megolda-

ni a problémát, ezért a kétfar-
kúak egy közlekedési táblával 

hívták fel a figyelmet arra, hogy 
a kerékpár mellé egy fűnyíró is 
elkélne.

tudósítónktól

Mottó: Nincsenek NAGY-
DOLGOK! Kisemberek van-
nak.

Ünnep utáni „apróság-
ként” jegyzem az alábbia-
kat, mely eklatáns példája 
a mondásnak: „Nem tudja 
a jobb kéz, hogy mit csinál 
a bal!”

Tekintve, hogy Kőrösön alig 
van olyan esemény, melynek 
nem a polgármester volna a 
„szülő-atyja”, nehéz feltételezni, 
hogy nem tudna valamennyinek 
az okáról! Legalább is hátteréről, 
netán az előkészületeiről. Hogy 
mást ne mondjunk, a Temető-
hegyi útépítések „húzd meg, 
ereszd meg” okairól… Vagy a 
Téglagyári út rendbetétele kö-
rüli totojázásról. 

Legújabb, a hetedikei testü-
leti ülés szorul magyarázatra, 
melyről 2-án László Ferenc 
képviselő fórumán értesülhet-
tek a helyi sajtó képviselői is.

Ebben az a bökkenő, 
hogy az ÖH – Önkívületi 
Hírek – évtizedes gyakor-
lata szerint, az képviselői 
összejövetel bejelentésére 
az ÖH fejléce fölötti rövid 
hírecske volt hívatott. Ám 
annak legutóbbi – 2-ai – 
számáról ez az információ 
lemaradt!

Nyílván – a fentebb idézett 
– jobb kéz- balkéz anomália 
miatt...

Mint tudjuk, polgármes-
terünk, néhány éve dr. Czi-
ra Szabolcs, aki határoz a 
testületi ülések időpontjá-
ról, „napirendekjéről”, stb. 
Helyi érdekesség, hogy az 
ÖH felelős kiadóját is dr. 
Czira Szabolcsnak hívják!

Ebből következik, hogy a ki-
adónak és a polgármesternek 
tisztázniuk kellene a testületi 
ülés közzététele elmaradásá-
nak okát!

-tóba-

Nagykőrösön is akciózott
a Kétfarkú Kutya Párt

APRÓSÁGOK 

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”



Heti Hírek12 2013. január. 01.12 2018. november 07.HETI HÍREK

TELEVÍZIÓMŰSOR NOVEMBER 07 - NOVEMBER 13

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Hrvatska Kronika
07:15 - Ecranul nostru
07:45 - Ridikül
08:35 - Az ígéret földje
09:25 - A múlt árnyékában
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:50 - Főzzünk megint 
egyszerűen
13:20 - Honfoglaló
14:10 - A múlt árnyékában
15:05 - Alpesi őrjárat - IV. évad
16:10 - A hegyi doktor - IV. 
évad
17:05 - Ridikül
17:55 - Prima Primissima 
kisfilmek 2018
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Skandináv lottó
20:35 - Partitúra
21:35 - A becsület ideje
22:20 - Kenó
22:30 - On the Spot: Okos világ
23:30 - A varsói csata 1920
01:30 - Rejtélyes XX. század - 
Kun Miklós műsora
02:10 - KorTárs
02:35 - Élő örökség
03:05 - Határtalanul magyar
03:35 - Kárpát expressz
04:00 - Világ
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

05:05 - Top Shop
05:35 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:10 - KölyökKalauz
12:40 - Fókusz
13:10 - Éjjel-Nappal Budapest
14:30 - Survivor - A túlélők 
viadala
15:50 - Story Extra
16:20 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Survivor - A túlélők 
viadala
20:15 - Barátok közt
20:35 - Barátok közt
20:55 - Éjjel-Nappal Budapest
22:10 - Szulejmán
23:20 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:50 - Magyarul Balóval
00:30 - Édes Otthon
01:05 - Az igazi NŐ
01:35 - Homeland - A belső 
ellenség
02:45 - Homeland - A belső 
ellenség

04:00 - Barátok közt
04:30 - Magyarul Balóval

05:20 - Szívdobbanás
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i 
kopó IV.
13:35 - Walker, a Texas-i 
kopó IV.
14:40 - Julieta
15:45 - Titkok szállodája
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Mit tenne a gyereked?
20:40 - Sztárok és párok
22:25 - Zoo - Állati ösztön I.
23:30 - Tények Extra
00:00 - Rocky 2.
03:00 - Tények Este
03:40 - Bűnös Chicago
04:25 - Csapdába csalva III.
04:50 - Csapdába csalva IV.
05:15 - Tűsarok - mini

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Rondo
07:15 - Kvartett
07:45 - Ridikül
08:40 - Az ígéret földje
09:30 - A múlt árnyékában
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:50 - Főzzünk megint 
egyszerűen
13:20 - Honfoglaló
14:05 - A múlt árnyékában
15:00 - Alpesi őrjárat - IV. évad
15:55 - A hegyi doktor - IV. 
évad
16:45 - Szerencse Híradó
17:05 - Ridikül
17:55 - Prima Primissima 
kisfilmek 2018
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Fábry
21:45 - Tóth János - 2. évad
22:10 - Kenó
22:20 - Airplane!
23:55 - Eszkimó asszony fázik
01:50 - KorTárs
02:15 - Rejtélyes XX. század - 
Kun Miklós műsora
02:45 - Élő örökség
03:15 - Határtalanul magyar
03:40 - Magyar gazda
04:00 - Kék bolygó
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

05:05 - Top Shop
05:35 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:10 - Édesítő
12:40 - Fókusz
13:10 - Éjjel-Nappal Budapest
14:30 - Survivor - A túlélők 
viadala
15:50 - Story Extra
16:20 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Survivor - A túlélők 
viadala
20:15 - Barátok közt
20:35 - Barátok közt
20:55 - Éjjel-Nappal Budapest
22:10 - Doktor Murphy
23:15 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:45 - Magyarul Balóval
00:25 - Brandmánia
00:55 - Az Év Hotele
01:30 - Street Kitchen
02:00 - Homeland - A belső 
ellenség
03:05 - Pasik!
04:00 - Barátok közt
04:30 - Magyarul Balóval

05:20 - Szívdobbanás
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i 
kopó IV.
13:35 - Walker, a Texas-i 
kopó IV.
14:40 - Julieta
15:45 - Titkok szállodája
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Mit tenne a gyereked?
20:40 - Sztárok és párok
22:25 - APB - A milliárdos 
körzet
23:30 - Tények Extra
00:00 - 1/1 Azurák Csabával
01:05 - NCIS: Los Angeles
02:15 - Gotham
03:15 - Tények Este
03:55 - Premier League - 
Összefoglaló
04:20 - Atyám, Zorn!
04:45 - Csapdába csalva IV.
05:15 - Tűsarok - mini

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - P'amende

07:15 - Öt kontinens
07:45 - Ridikül
08:35 - Az ígéret földje
09:25 - A múlt árnyékában
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:45 - Főzzünk megint 
egyszerűen
13:15 - Fölszállott a páva 2018
14:10 - A múlt árnyékában
15:05 - Alpesi őrjárat - IV. évad
16:10 - A hegyi doktor - IV. 
évad
17:05 - Ridikül
17:55 - Prima Primissima 
kisfilmek 2018
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Fölszállott a páva - 
2018
21:55 - Berlin felett az ég
00:00 - Kenó
00:10 - Gondolkodj globálisan, 
cselekedj lokálisan
01:10 - Tóth János - 2. évad
01:25 - KorTárs
02:05 - Rejtélyes XX. század - 
Kun Miklós műsora
02:40 - Élő örökség
03:10 - Határtalanul magyar
03:35 - Élő egyház
04:00 - Életkor
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

05:05 - Top Shop
05:35 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:10 - Lifestyle
12:40 - Fókusz
13:10 - Éjjel-Nappal Budapest
14:30 - Survivor - A túlélők 
viadala
15:50 - Story Extra
16:20 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Survivor - A túlélők 
viadala
20:15 - Barátok közt
20:35 - Barátok közt
20:55 - Éjjel-Nappal Budapest
22:10 - Showder Klub
23:20 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:50 - Magyarul Balóval
00:30 - Profi a konyhámban
01:05 - Lila füge
01:35 - Homeland - A belső 
ellenség
02:50 - Homeland - A belső 
ellenség
04:40 - Győzike

05:20 - Szívdobbanás
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP

10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i 
kopó IV.
13:35 - Walker, a Texas-i 
kopó IV.
14:40 - Julieta
15:45 - Titkok szállodája
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Csak show és más 
semmi!
22:10 - Korhatáros szerelem II.
23:25 - Aranyélet I.
00:45 - Tények Extra
01:15 - A rend őrzője
03:10 - Tények Este
03:50 - APB - A milliárdos 
körzet
04:40 - Csapdába csalva IV.
05:10 - Tarzan

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Térkép
07:15 - Hazajáró
07:45 - Ízőrzők
08:15 - Rúzs és selyem
08:45 - Noé barátai
09:20 - Nálatok, laknak 
állatok? - II. évad
09:45 - Nálatok, laknak 
állatok? - II. évad
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:50 - Rex Rómában XVI. 
évad
13:45 - Kémkölykök 2: Az 
elveszett álmok szigete
15:25 - Mágnás Miska
17:00 - Gasztroangyal
17:55 - Prima Primissima 
kisfilmek 2018
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Szerencse Szombat
19:35 - Szellemirtók 2.
21:30 - A gyanú árnyéka
23:10 - Kenó
23:20 - On the Spot: Okos világ
00:20 - Önök kérték
01:20 - P'amende
01:50 - KorTárs
02:15 - Rejtélyes XX. század - 
Kun Miklós műsora
02:45 - Élő örökség
03:10 - Határtalanul magyar
03:40 - Forint, fillér
04:00 - Iskolapad
04:20 - Himnusz
04:25 - Hogy volt?!

05:25 - Győzike
06:20 - Top Shop
06:50 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
07:20 - Kölyökklub
09:45 - KölyökKalauz

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

PÉNTEK
M1

SZOMBAT
M1

RTL
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10:20 - Teleshop
11:15 - Brandmánia
11:50 - Noé Kedvencei
12:20 - Pacsi!
12:55 - KarrierZóna
13:25 - Autogram
14:00 - Az igazi NŐ
14:30 - Édesítő
15:05 - Doktor Murphy
16:10 - Kutyák és macskák
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Fókusz Plusz
20:00 - X-Faktor
22:25 - Magic Mike XXL
00:35 - Riddick
02:50 - Homeland - A belső 
ellenség
04:10 - Győzike

06:00 - Astro-Világ
07:05 - Popeye, a tengerész
07:10 - Tom és Jerry 
gyerekshow III.
07:40 - Hupikék törpikék
08:15 - Én és a lovagom
08:30 - Én és a lovagom
08:40 - Én és a lovagom
09:00 - Mása és a medve II.
09:10 - Mása és a medve II.
09:15 - Mása és a medve II.
09:30 - Trendmánia
10:00 - Babavilág
10:35 - TechGuru
11:05 - Az Építkezők
11:40 - Poggyász
12:10 - SzÉpítők
12:45 - Családi Titkok
13:50 - Nagy durranás - A 
második pukk
15:50 - Walker, a Texas-i 
kopó IV.
16:55 - Hegyi doktor - Újra 
rendel VI.
18:00 - Tények
18:55 - A függetlenség napja: 
Feltámadás
21:45 - Mission: Impossible - 
Titkos nemzet
00:50 - James Bond: Halj meg 
máskor!
03:35 - Briliáns elmék
04:20 - Mick kell a gyereknek! 
I.
04:45 - Csapdába csalva IV.
05:15 - Tarzan

05:25 - Noé barátai
05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Gasztroangyal
07:40 - Isten kezében
08:05 - Kereszt-Tények
08:20 - Katolikus krónika
08:45 - Így szól az Úr!
08:55 - Rome Reports - 
Vatikáni híradó
09:20 - A sokszínű vallás
09:35 - Kérdések a Bibliában
09:50 - Református ifjúsági 
műsor
10:05 - Evangélikus ifjúsági 

műsor
10:10 - Úton-útfélen
10:25 - Református magazin
10:55 - Vallás és szabadság
11:00 - Római katolikus 
szentmise
12:00 - Déli harangszó
12:45 - Jó ebédhez szól a nóta
13:15 - Partitúra
14:10 - Aranyok aranya
14:40 - Vad vidékek - A Karib-
szigetek
15:35 - Pista tekintetes úr
17:00 - Hogy volt?!
17:55 - Prima Primissima 
kisfilmek 2018
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Őrangyal - I. évad
19:30 - Magyarország, 
szeretlek!
21:05 - Hadak útján
23:25 - Kenó
23:30 - Az esküdt
01:25 - Fábry
02:45 - Élő örökség
03:10 - Határtalanul magyar
03:40 - Magyar gazda
04:00 - Itthon vagy!
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

05:00 - Fókusz Plusz
06:00 - Top Shop
06:35 - Kölyökklub
09:20 - PénzÜgyesek
09:50 - Teleshop
10:50 - Lifestyle
11:20 - HighLife
11:55 - Édes Otthon
12:25 - Az Év Hotele
12:55 - Lila füge
13:30 - Street Kitchen
14:00 - Profi a konyhámban
14:30 - XXI. század - a 
legendák velünk élnek
15:05 - Házon kívül
15:40 - A szomszéd nője 
mindig zöldebb
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - X-Faktor
21:15 - Thor: Sötét világ
23:25 - Portré
23:50 - Fogságban
02:35 - Homeland - A belső 
ellenség
04:00 - Barátok közt
04:30 - Magyarul Balóval

06:00 - Astro-Világ
07:05 - Tom és Jerry 
gyerekshow III.
07:35 - Hupikék törpikék
08:10 - Én és a lovagom
08:25 - Én és a lovagom
08:35 - Én és a lovagom
08:55 - Mása és a medve II.
09:05 - Mása és a medve II.
09:10 - Mása és a medve II.
09:25 - Nagy Vagy, Auchan 
kupa!
10:00 - Tűsarok
10:30 - Több mint TestŐr
11:05 - Super Car
11:35 - Ötletgazdag

12:10 - Bűvös szakács
12:40 - Ripost
13:15 - A függetlenség napja: 
Feltámadás
15:50 - Walker, a Texas-i 
kopó IV.
16:55 - Hegyi doktor - Újra 
rendel VI.
18:00 - Tények
18:55 - Sztárban sztár
22:15 - Aranyélet I.
23:45 - Hazárdjáték
02:20 - Doktor House
03:15 - Fejjel a falnak I.
04:00 - Hawaii Five-0
04:45 - Csapdába csalva IV.
05:15 - Tűsarok - mini

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Roma Magazin
07:15 - Domovina
07:45 - Ridikül
08:35 - Az ígéret földje
09:25 - A múlt árnyékában
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:50 - Főzzünk megint 
egyszerűen
13:15 - Vad vidékek - A Karib-
szigetek
14:10 - A múlt árnyékában
15:05 - Alpesi őrjárat - IV. évad
16:10 - A hegyi doktor - IV. 
évad
17:05 - Ridikül
17:55 - Prima Primissima 
kisfilmek 2018
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Kékfény
21:25 - A legendák hivatala - 
1. évad
22:20 - Kenó
22:30 - NCIS - II. évad
23:20 - Alpesi nyomozók - II. 
évad
00:10 - KorTárs
00:40 - Vonalak mágusa - 
Filmportré - Gyulai Líviusz
01:40 - P'amende
02:10 - Rejtélyes XX. század - 
Kun Miklós műsora
02:40 - Élő örökség
03:05 - Határtalanul magyar
03:35 - Unió28
04:00 - Summa
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

05:05 - Top Shop
05:35 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:10 - Pacsi!
12:40 - Fókusz
13:10 - Éjjel-Nappal Budapest
14:30 - Survivor - A túlélők 
viadala

15:50 - Story Extra
16:20 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - a Konyhafőnök VIP - A 
séfek csatája
20:50 - Barátok közt
21:10 - Barátok közt
21:25 - Éjjel-Nappal Budapest
22:40 - Dr. Csont
23:40 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:15 - Magyarul Balóval
00:55 - Autogram
01:30 - PénzÜgyesek
02:00 - Gyilkos hajsza
02:55 - Gyilkos hajsza
04:00 - Barátok közt
04:30 - Magyarul Balóval

05:20 - Szívdobbanás
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i 
kopó IV.
13:35 - Walker, a Texas-i 
kopó IV.
14:40 - Julieta
15:45 - Titkok szállodája
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Ninja Warrior Hungary
22:40 - Elrabolva I.
23:55 - Percy Jackson: 
Szörnyek tengere
02:25 - Tények Extra
02:55 - A zöld sárkány 
gyermekei
04:35 - Tények Este
05:15 - Tűsarok - mini

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Srpski ekran
07:15 - Unser Bildschirm
07:45 - Ridikül
08:40 - Az ígéret földje
09:30 - A múlt árnyékában
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:45 - Főzzünk megint 
egyszerűen
13:15 - Honfoglaló
14:05 - A múlt árnyékában
15:05 - Alpesi őrjárat - IV. évad
16:10 - A hegyi doktor - IV. 
évad
17:05 - Ridikül
17:55 - Prima Primissima 
kisfilmek 2018
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Önök kérték
21:25 - A Mediciek hatalma
22:20 - Kenó

22:30 - Cédrusliget - III. évad
23:25 - Uram, segíts!
01:20 - A NAGYOK
01:50 - KorTárs
02:15 - Rejtélyes XX. század - 
Kun Miklós műsora
02:45 - Élő örökség
03:10 - Határtalanul magyar
03:40 - Esély
04:00 - Család'18
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

05:05 - Top Shop
05:35 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:00 - Noé Kedvencei
12:35 - Éjjel-Nappal Budapest
13:50 - a Konyhafőnök VIP - A 
séfek csatája
15:50 - Story Extra
16:20 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - a Konyhafőnök VIP - A 
séfek csatája
20:50 - Barátok közt
21:10 - Barátok közt
21:25 - Éjjel-Nappal Budapest
22:45 - Házon kívül
23:15 - XXI. század - a 
legendák velünk élnek
23:45 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:15 - Magyarul Balóval
01:00 - HighLife
01:30 - KarrierZóna
02:05 - Mi muzsikus lelkek
02:40 - Homeland - A belső 
ellenség
04:00 - Barátok közt
04:30 - Magyarul Balóval

05:20 - Szívdobbanás
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i 
kopó IV.
13:35 - Walker, a Texas-i 
kopó IV.
14:40 - Julieta
15:45 - Titkok szállodája
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - A legbátrabb páros
22:00 - Bogaras szülők
22:40 - NCIS XV.
23:55 - Tények Extra
00:25 - Lángoló Chicago
01:35 - Tények Este
02:25 - Briliáns elmék
03:20 - Fejjel a falnak I.
04:05 - Fejjel a falnak I.
04:50 - Csapdába csalva IV.
05:15 - Tűsarok - mini

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

HÉTFŐ
M1

VASÁRNAP
M1

TV2

KEDD
M1
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Lapszámunk megjelenésével egy időben tartja Nagykőrös Város 
Önkormányzat Képviselő-testülete rendkívüli ülését. Reméljük, 
nem a Nagy Októberi Szocialista Forradalom emléke adta az ihle-
tet hozzá…

Fontos kérdésekről lesz szó. Először is a családokat érintő csa-
tornapénzről. Az előterjesztésből az olvasható ki, hogy a testület 
nyújtson támogatást a Víziközmű Társulatnak, azzal a céllal, hogy 
majd a Társulat ossza szét a tagok között. Ennek csupán az a 
„pikantériája”, hogy a Nagykőrösi Víziközmű Társulat fel-
számolás alatt van!!! Következő heti lapszámunkban rész-
letesen beszámolunk a döntésről. 

Lesz egy másik izgalmas kérdés is a rendkívüli ülésen, 
igaz, ezt zárt ülés keretében tárgyalják a nyilvánosság ki-
zárásával, talán nem véletlenül… Ez pedig „Nagykőrös Város 
Önkormányzat tulajdonában lévő Nagykőrös, Ceglédi u. 26. sz. 
alatti sportteleppel kapcsolatos igényérvényesítés”. Petőfi Márton 
pert nyert az önkormányzattal szemben, és nem kevés pénzről 
van szó!

Sokaknak elindította a fantáziáját, hogy miért 
kezelik zárt ülésen ezt az ügyet? Volt, aki azt tip-
pelte, hogy akár százmilliós nagyságrendű kárté-
rítésről is lehet szó, amit a város esetleg a csator-
napénzből fizetne vissza… Nem tudjuk, hogy így 
van-e, de az igazság akkor derülhetne ki a lakos-
ság számára, ha feloldanák a titkosítást! 

Ugyan mi az érdeke a két Körtvélyesinek – nevezetesen Kört-
vélyesi Attila alpolgármesternek, aki az ülést is vezeti, valamint 
rokonának, Körtvélyesi Sándornak, aki a felszámolás alatt lévő 
Víziközmű Társulat utolsó elnöke? Az, hogy tisztán lássák a Nagy-
kőrösiek, hogy van-e a két ügynek köze egymáshoz, vagy az, hogy 
titok maradjon?

Aláírásgyűjtésbe kezd a Jobbik és a Jobb Nagykőrösért 
Egyesület!

Ha valaki visszaemlékszik ez az ügy is Nagykőrösről indult! Előbb 
két Jobbikos országgyűlési képviselő, majd ennek hatására a kor-

A kőrösi katolikusok Szabad-
szállási-úti temetőjében szépen 
sorolnak az I. Világháborúban 
elesettek egy csoportjának sí-
remléke. A beton tömbök sor-
jában őrzik földi jelenlétüket. 
Többségüket így: Ismeretlen 
hős. Vannak vagy huszonhár-
man.

Közöttük fekszik bizonyos 
Balla József, aki a sírkő felira-
ta szerint, „élete virágjában”, 
húsz évesen, éppen 100 eszten-
deje, 1918. október 22-én vesz-
tette életét.

Lehet, hogy Ő volt az utolsó 
kőrösi áldozat.

tb.

mány is a 300 ezer forintos büntetési határidő két évvel való meghos�-
szabbítását javasolta. Csakhogy ezzel nem szűnik meg a probléma, 
mert a fenyegetettség megmarad.

Mintegy 5-6 ezer háztartást érint a fúrt, illetve ásott kutak kérdése 
Nagykőrösön.

Ezért aláírásgyűjtést indít a Jobbik és Nagykőrösön a Jobb Nagykő-
rösért Egyesület annak érdekében, hogy a kerti kutakra ne vonatkoz-
zon a szigorú szabályozás! Vagyis ne büntethessék 300 ezer forintra 
az érintetteket, és ne kerüljön 300 ezer forintba az engedélyeztetés, 
továbbá ne szereljenek vízórát a kerti kutakra.

Zágráb Nándor a Jobb Nagykőrösért Egyesület települési 
képviselője és a Jobbik helyi elnöke kéri, hogy Facebook ol-
dalán jelentkezzenek, akik támogatják a kezdeményezést!

Kampány, vagy diktatúra? Esetleg mindkettő?

Szabó Gábor lelkész-elnök úr a minap Facebook oldalán megkö-
szönte Dr. Körtvélyesi Attilának és a szakembereknek, hogy eltávolí-
tották a Kecskeméti úti temetőkapu mellett álló hatalmas fát.

Zágráb Nándor kommentje: „Gondolom az is meg lett köszönve, 
amit Suba Lajossal művelt Körtvélyesi és csapata. Remélem Lajos ír 
egy meleghangú levelet az igazságügyi miniszternek arról, hogy a volt 
tanítvány mit tett vele. Ugyanerre számíthat Trócsányi is, ha közelebb 
engedi magához.”

Mindenesetre valóban érdekes, hogy Suba Lajos védelmében nincs 
nagy sietség. Egy nyilatkozat volt a fényképezőgéppel kapcsolatban 
és kész…

De az is furcsa, hogy miért kellett ehhez az ügyhöz az alpolgármes-
ter? Ez azt sugallja, hogy nélküle nem intézkednek a tűzoltók és én 
ezt nem hiszem! Azt gondolom, hogy elhivatott, kiváló szakembe-
rek a megkeresésre BÁRKINEK megteszik azt, ami a hatáskörük-
be tartozik és a lakosság javát szolgálja. Vagy olyan diktatórikus a 
helyzet a tűzoltóságon, hogy Körtvélyesi dönt, kinek jár segítség 
és kinek nem?

K.Zs.B.T.

MúltHeti Hírek-Az önkormányzat bukott perére kell a csatornapénz?

Ő volt az utolsó?
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A múlt héten, 4-én este gyüle-
keztünk a legújabb-kori „Büsz-
keségpont”-nál abból a célból, 

hogy emlékezzünk az 1956. no-
vember 4-ének hajnalán kitelje-
sedett „szovjet invázióra”, mely 
rapid gyorsasággal megfojtotta a 

tíz napig ragyogó, október 23-án 
kitört Magyar Forradalmat.

Azért olvasható a „kiteljese-
dés”, mert már 25-én megkezdő-
dött az ország elözönlése, amit 
szemtanúként magam is láttam! 

Nem ünnepi, hanem csak 
rendkívüli képviselő-testületi 
ülést tart Nagykőrös önkor-
mányzata november 7-én, reg-
gel 8 órakor, lapunk megjele-
nésével egy időben. A Czira 
Szabolcs polgármester távollé-
tében Körtvélyesi Attila alpol-
gármester által összehívott ülés 
meghívójában négy napirendi 
pont szerepel.

Az első „A Nagykőrösi Vízi-
közmű Társulat önkormányzati 
támogatása” címet viseli. A lai-
kus számára nehezen értelmez-
hető előterjesztés a következő 
határozati javaslatot tartalmaz-
za: „Nagykőrös Város Önkormány-
zat Képviselő-testülete a160/1995. 
(XII.26.) Korm. rendelet 19. § (1) 
bekezdésének 1) pontja szerint az 
önkormányzat részére átutalandó 
összegnek megfelelő nagyságrendben 
vissza nem térítendő támogatást biz-
tosít a Nagykőrösi Víziközmű Társu-
lat részére írásbeli elszámolási köte-
lezettség mellett, kizárólag akkor, ha 
a Nagykőrösi Víziközmű Társulat 
vállalja az elszámolási eljárás lezá-
rása előtt a támogatás tagok részére 
történő kifizetését”. A meglehe-
tősen hosszú és bonyolult 
mondat nagyon egyszerűre 
lefordítva azt jelenti, hogy 
az önkormányzat pénzt 
akar adni (hogy mennyit, 
azt nem tartalmazza az elő-
terjesztés) a társulatnak, 
amennyiben az vállalja an-
nak a szétosztását a tagok 
között. Vannak jogászok, 
akik szerint erre a társulat-
nak jogilag nincs lehetősé-
ge, ugyanis már elindította 

saját maga felszámolását. 
Következő lapszámunkban 
természetesen beszámo-
lunk az ülésen történtekről, 
a meghozott döntésről.

Második és harmadik napi-
rendi pontként a Nagykőrösi 
Humánszolgáltató Központ 
szakmai programjának, vala-
mint a szervezeti és működési 
szabályzatának jóváhagyása ke-
rül a képviselők elé.

Az utolsó témakör a nyilvá-
nosság kizárásával, zárt ülésen 
kerül megtárgyalásra: „Nagy-
kőrös Város Önkormányzat 
tulajdonában lévő Nagykőrös, 
Ceglédi u. 26. sz. alatti sportte-
leppel kapcsolatos igényérvé-
nyesítés”. Mint ismeretes, a 
Ménesi utcai, Petőfi Márton 
által üzemeltetett tenisz 
sportcentrummal kapcso-
latban peres eljárás zajlott 
a vállalkozó és az önkor-
mányzat között. Ebből a 
város került ki vesztesként, 
ami azt jelenti, hogy Petőfi 
Márton részére majdnem 80 
millió forintot kell fizetnie 
az önkormányzatnak. Ko-
rábban megírtuk, hogy a vá-
ros felülvizsgálati kérelmet 
nyújtott be a Kúriához, ám 
ott sem sikerült eredményt 
elérni, nyilvános végzésé-
ben marasztalta el az ön-
kormányzatot.

Tekintettel arra, hogy a zárt 
ülésen meghozott határozat 
nyilvános, a döntésről ebben az 
esetben is beszámolunk majd 
következő lapszámunkban.

könyvelő

Leégett a Petőfi iskola 
tornacsarnokának tetőszer-
kezete – olvasható a mai 
napig a Lőrinczy Veronika 
által készített Nagykőrös-
ma internetes oldalon. Czira 
Szabolcs kabinettagjának ismét 
nem sikerült leírnia a valóságot, 
egy nagyot hazudott, hiszen va-

lóban tűz ütött ki a Petőfi Sán-
dor Általános Iskola tornacsar-
nokának tetőszerkezetében 
(vélelmezhetően a szellőztető 
meghibásodása miatt), de nem 
égett le, mint ahogy Lőrin-
czy teleordította a várost.

A verbális bunkósbotjával 
előszeretettel hadonászó bér-
tollnok könnyen meggyőződ-
hetett volna arról, hogy mi is 
történt a Petőfiben, egész egy-
szerűen el kellett volna mennie 
megnézni. Persze az ő esetében 
ezt nagyon nehéz lett volna 
kivitelezni, ugyanis Lőrinczy 
Abonyban lakik, onnan csak 
dolgozni jár át Nagykőrösre és 

hétvége lévén éppen nem tar-
tózkodott a városban. Vélelmez-
hetően ezért írta le sületlensé-
gét a leégett tetőszerkezetről.

Nem az első alkalom, hogy 
Lőrinczy nagyon beégeti ma-
gát abból az okból kifolyólag, 
hogy nem nagykőrösi. (Bár ő 

úgy gondolja, Czira Szabolcs 
szárnyai alatt bármit megtehet, 
köztiszteletben álló nagykőrö-
sieket mocskolhat minden kö-
vetkezmény nélkül.) Az egyik 
nagy égése az volt, amikor egy, 
az Arany János Református 
Általános Iskola templomkert 
felőli homlokzatáról készült ké-
pet rakott ki Facebook oldalára 
képmutató örömködés közepet-
te, miszerint mennyire megvál-
tozott a polgármesteri hivatal 
épülete, de ő mégis mennyire 
szereti. Abonyból nem tűnt fel 
a két épület közötti különbség, 
ahogy a 4-es út mellett ácsorog-
va a Petőfi iskola sem látszik.  

könyvelő

Lőrinczy Veronika hazudott 
a Petőfi iskolai tűzről

Maradva a megemlékezésnél, 
a gyülekezőknek szolgáltatott 
zene nem utalt semmiféle gyá-
szos megemlékezésre! Lévén 
korszerű musicalekből váloga-
tott zenei betétek!

Egyébként az emlékező szer-
tartáshoz igazodó rövid ünnepi 
műsort a Petőfi-iskola diákjainak 
köszönhetjük. Ennek végeztével 

került sor dr. Körtvélyesi alpol-
gármester néhány mondatos 
bevezetőjére, akit dr. Trócsányi 
László igazságügyi miniszter kö-
vetett a mikrofonnál.

A Miniszter Úr méltatta az 
októberi forradalom hőseinek 
áldozatát, és jellemezte a szovjet 
inváziót követő terror következ-
ményeit. Hangsúlyozta, hogy a 
„Nyugat” a forradalmárok buzdí-
tásán kívül még hangsúlyosabb 
tiltakozást sem mutatott. Ilyen 
körülmények között maradt ma-
gára a magyar, ismét!

A helyhez, és a történtekhez 
hű szónoklat után került sor a 
megemlékezés virágainak, és 
mécseseknek az elhelyezésére.

Tóth Barna

Czira távollétében lesz 
rendkívüli testületi ülés

Emlékezés a Piétánál
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Dr. Czira Szabolcs, az idén 
650 esztendősnek tartott Kőrös 
polgármestere, az ünnep alkal-
mából mondott beszédében 
elmagyarázta, hogy a város 
néhány lakosa „kirekeszti ma-
gát” a város közösségéből! Nem 
tagja az ő által képviselt „civil” 
oldalnak, mert nem támogatja a 
városvezetés – valójában az ő 
– „nagyszabású” elképzeléseit! 

Ennek a fejre állított okos-
kodásnak célja, hogy ma-
gyarázatot adjon, annak a 
tucatszám, a város egykor 
közéleti, és köztiszteletet 
kiérdemelt kőrösi „embör” 
szisztematikusan eltávolítá-
sára, akikkel Czira polgár-
mester valamiért nem értett 
egyet! Mintha nem is „löttek 
vóna”!

Közéjük tartozik mostani 
beszélgetőtársam, Dr. No-
vák László Ferenc, a Magyar 
Tudományos Akadémia 
doktora. Nem mellékesen, 
a néhai Arany János Múze-
um egyetlen igazgatója, az 
Arany János Társaság tisz-
teletbeli elnöke.

- Miután utána vagyunk annak 
az összevont ünnepi hétnek, amiben 
egyszerre ünnepeltük a 650 éves 
„születésnapot”, és a felújított mú-
zeum átadását, sokunk döbbenetére 
Rólad nem esett szó! Sem az aktu-
ális kiadványokban, sem az ünnepi-
nek szánt polgármesteri „szónoklat-
ban”! Nem hívtak, sem úgy, mint 
közel negyven évig múzeumigazga-
tó, sem úgy, mint az Arany János 
Társaság tiszteletbeli elnöke. A nagy 
költő emlékének ápolója! Stb.

De tudhatod, hogy mi és hogy tör-
tént?Hogy élted meg ezt a nyilván-
való arculcsapást?

- Már túl vagyok rajta, hi-
szen jó ideje kénytelen va-
gyok tudomásul venni, hogy 
dr. Czira Szabolcs úr szá-
mára nem számítok a város 
értékeinek őrzésében. Sem 
úgy, mint a tudományos 
életben ismert és elismert 
szakember, de egyszerű ci-
vil lakosként is valami prob-
lémája lehet!

Csak röviden utalok arra 
például, hogy a neki írt – ki-
vétel nélkül közérdekű – le-
veleimet még válaszra sem 
méltatta! 

- Van valami „tipped”, hogy mi 
lehet Veled a „baj”?

- Mielőtt ezt elemezném, ös�-
szefoglalom a múzeum törté-
netét, melynek fejlesztéséről itt 
Nagykőrösön 1971-ben döntött 
Pest megye vezetése a kőrösi 
tanács bevonásával. Mivel ki-
nevezett igazgatója nem volt! 
dr. Balanyi Béla csupán félállás-
ban volt a múzeum vezetője, és 

itt lakott az épületben a család-
jával. 

A következő évben, friss dip-
lomával rám esett a választás. 
Dr. Ikvai Nándor megyei múze-
umigazgató hívására, kinevez-
tek igazgatónak 1972. július 1-jé-
vel. Tehát, attól kezdve a tudo-
mányos és közművelő munkám 
összeforrott a múzeummal és a 
várossal!

Bizony, akkor áldatlan állapo-
tokkal kellett szembesülnöm! 
Még keresztapám – dr. Szabó 
Károly, a tanács akkori igazgatá-
si osztályvezetője – is megijedt, 
vajon én mit keresek itt? Hiszen 
nem volt arról tudomása, hogy 
a város valakit is alkalmazna a 
múzeum élére. Van-e erre a vá-
rosnak státusza?

Mivel már 1962-től a múze-
um a megyéhez tartozott, mint 
fenntartó, gondoskodott a kő-
rösi múzeumról, annak fejlesz-
téséről. Ez azt is jelentette, hogy 
a városnak egy fillérjébe sem 
került a múzeum fenntartása és 
működtetése!

A megye elvárása volt – a vá-
rossal egyetértésben –, hogy a 
gimnáziumban lévő Arany-em-
lékkiállítás anyagát az Arany 
János Múzeum irodalomtörté-
neti gyűjteményébe ötvözzük, 
természetesen dr. Törös László 
tanár úr, „Laci bácsi” és Dezső 
Kázmérné „Erle néni” együtt-
működésével, támogatásával. 
Így létrehozhattam az egységes, 
gazdag gyűjteményi anyagok-
kal rendelkező Arany János 
Múzeumot! 

Ezzel egy időben sikerült Fe-
kete István történész kollégát al-
kalmaznunk, akinek feladatkö-
rébe tartozott az irodalomtörté-
neti gyűjtemény gondozása is. 
Az ő, és a ceglédi régész, Din�-
nyés István közreműködésével 
készítettem el a kiállítás forga-

tókönyvét, s 1978 április végén 
megnyitottuk a nagyszabású ál-

landó kiállítási monográfiát, 
amely a „Hej! Nagykőrös 
híres város” - címet viselte. 
Utalva arra, hogy bizonysá-
got adunk arról a múzeumi 
gyűjtemények anyagával, 
hogy Nagykőrös valójában 
is miért is lehetett „híres vá-
ros”?

Ebben jelentős szerepe 
volt a Művelődési Miniszté-
rium Központi Múzeumigaz-
gatóságának a művészi ter-
vezésben és kivitelezésében!

Mondanom sem kell, hogy 
ezt szükségszerűen, igen 
alapos munka előzte meg. A 
kiállítás magas színvonalá-
nak érdekében számos tár-
gyat sikerült kölcsönképpen 
idehozni. Pl. a „pótharaszti 
kincsleletet” a Magyar Nem-
zeti Múzeumból, fegyvereket 
a Hadtörténeti Múzeumból, 

a Magyar Nemzeti Galériából 
Fadrusz Jánosnak a „Toldi a 
farkasokkal” című remek alko-
tását.

A számomra példamutató, 
méltán nagy tiszteletben álló 
két idős kolléga, dr. Balanyi 
Béla, és dr. Törös László elis-
merőleg nyilatkoztak a mun-
kámról, a kiállításunkról.

Természetes, hogy az előké-
születi munkák szakmai vitája 
során véleményüket is kikér-
tem, részt is vettek a megbe-
széléseken. A Művelődési Mi-
nisztérium csak a forgatókönyv 
szakmai elfogadása után adta 
meg az engedélyt. 

Az 1978. április végén megnyi-
tott kiállításunk rendkívül nagy 
elismerést váltott ki, nem csak 
helyben, de az országban is. 
Nagykőrös legjelentősebb ide-
genforgalmi tényezőjévé vált. 
Ezzel összefüggésben a Minisz-
térium Nívó-díjjal ismerte el 
munkásságunkat! 

A magas színvonalú idő-
szaki kiállításaink népsze-
rűségét ez az elismertség 
fokozta.

Nem akarok részletekbe bo-
csátkozni, de fontosnak tartom 
hangsúlyozni. hogy lépésről-lé-
pésre haladhattunk előre a 
kutatómunkában, a múzeum 
tudományos szakállományá-
nak fejlesztésében, ahogy sike-
rült szakembereket felvennem 
a különböző szakterületekre. 
Közéjük tartozott régészünk, 
Simon László, irodalom-
történészünk – Fekete István 
távozása után - Farkas Péter, 
Horváthné Farkas Ildikó ál-
talános és papír szakrestau-
rátorunk, valamint egy ezer-
mester farestaurátorunk, 
Burka István is. Szabó Ildi-

kó nevét is ki kell emelnem, 
mivel ő nemcsak könyvtáros, 
de egyben adattárosa és gyűj-
teménykezelője is volt múzeu-
munknak. 

Magamat – valójában – in-
terdiszciplináris, sokoldalú 
muzeológusnak tarthattam, és 
úgy is tartottak számon!

- Szerintem nem hagyható ki a 
történetből a Te idődben létrehozott 
„Iskolatörténeti Gyűjtemény”, mely 
a Duna-Tiszaközének jelentős, és 
reprezentáns, művelődéstörténeti 
gyűjteménye volt a maga idejében!

- Ennek az volt az előzménye, 
hogy 1987/88 táján dr. Kovács 
Gábor iskolaigazgató javasla-
tára „úttörő-múzeum” létre-
hozása került napirendre. Ezzel 
ellentétben a megyei pedagó-
gusok szervezete, dr. Platthy 
Ivánné vezetésével egy megyei 
iskolatörténeti múzeum és ki-
állítás létrehozását javasolták, 
amellyel az egykori népisko-
láknak is emléket állíthatnánk, 
melyeket 1947-ben a többivel 
együtt államosítottak!

A város kulturális vezetése 
támogatta ezt az ügyet, a volt 
- Makai Katalin - és az akkor 
már hivatalban lévő Szenczi 
Árpád művelődési osztály-
vezető hathatós közreműködé-
sével kezdődött a szervezés. A 
Pest Megyei Múzeumok Igazga-
tósága keretében működő és ál-
talam vezetett Arany János Mú-
zeum vállalta fel az anyaggyűj-
tést és a kiállítás rendezését.

A Helmeczi utcában üresen 
álló régi iskolaépület kínálta 
magát a célra. Sajnos a város a 
tulajdonát képező iskolaépüle-
tet nem adtak át az Arany János 
Múzeumnak, ill. Pest Megyének! 

A megyei szakiskolák mun-
kájával sikerült rendbe tenni 
az épületet, Kaszás Károly épí-
tészmérnök tervei alapján. A 
minisztérium és a megye anya-
gi finanszírozásával rendeztük 
meg a kiállítást. 

A kiállítás korabeli berende-
zési tárgyait nehéz volt előte-
remteni. Padokat sikerült hoz-
nunk Pilisszentkeresztről, de a 
Nyíregyháza - Sóstói Falumú-
zeumból is adtak Künhe gyárt-
mányú iskolapadokat, valamint 
a Magyar Pedagógiai Múzeum 
számos értékes kölcsöntárggyal 
gazdagította a kiállítást.

A nagyszerűre sikeredett Is-
kolatörténeti Múzeumot és kiál-
lítást Köpeczi Béla akadémi-
kus miniszter nyitotta meg 
1990 januárjában. Farkas 
Péter kollégámat bíztam meg 
a megyei iskolatörténeti adat-
tár összeállításával, kézikönyv 
megírásával. 

(folytatjuk)
Tóth Barna

A „levegőnek nézett”
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A rendelkezésre álló adatok 
alapján 2018. november 01-jén 
11 óra 30 perc körüli időpont-
ban egy 25 éves nagykőrösi 
fiatalember az általa vezetett, 
utassal terhelt, személygép-

kocsiból és utánfutóból álló 
járműszerelvénnyel közleke-
dett Nagykőrös lakott terüle-
tén, a Puskás Tivadar utcán, a 
Kecskeméti út felé. Haladása 
során, amikor elérkezett az 

Eötvös Ká-
roly utca és 
Puskás Tiva-
dar utca ke-
reszteződésé-
hez behaladt 
az „elsőbbség 
adás kötele-
ző” jelzőtáb-
lával védett 
Eötvös Ká-
roly utcára, 
minek követ-

A közelmúltban számolt be a 
helyi sajtó róla, hogy a Nagykő-
rösi Rendőrkapitányság garáz-
daság, továbbá rongálás vétség 
bűncselekmények megalapo-
zott gyanúja miatt befejezte a 
nyomozást K. István 30 éves 
helyi lakos ellen, az ügyben 

keletkezett iratokat pedig váde-
melési javaslattal megküldte a 
Nagykőrösi Járási Ügyészség-
nek. A rendőrség beszámolója 
szerint a férfi megalapozottan 
gyanúsítható azzal, hogy július 
20-án este a Szabadság téren 
megrongált több autót, az egyik 
szélvédőjét ököllel betörte, a 
másik csomagtartó ajtaja pe-
dig behorpadt. A nyomozók 

a városközpontban található 
térfigyelő kamerák felvételei 
alapján azonosították be az el-
követőt.

A polgármesteri hivatal testü-
leti ülésekre készülő tájékozta-
tója minden alkalommal számot 
ad arról, hogy az előző időszak-
ban a rendőrség hány esetben 
foglalja le a város tulajdonában 
álló kamerák felvételeit. 

A legutóbbi, szeptember 
27-i ülésre készült tájékoz-
tató szerint a nyár folya-
mán, június 21. és szeptem-
ber 19. között összesen 17 
alkalommal tartottak igényt 
a felvételekre bűncselek-
mény felderítése érdeké-
ben. Ahogy a fenti hír is 
mutatja, jó célt szolgálnak 
a kamerák, amelyek számát 
a kedvező tapasztalat okán 
érdemes lenne a város más 
részeit is érintve bővíteni. 

tudósítónktól

keztében összeütközött a me-
netirányát tekintve jobb oldali 
irányból - az Eötvös Károly 
utcán a Mikes Kelemen utca 
irányába- szabályosan közle-
kedő személygépjárművel. A 
közlekedési baleset következ-

tében a vétlen sofőr 8 napon 
belüli, könnyű személyi sérü-
léseket szenvedett, valamint 
a járművekben és a Eötvös 
Károly utca 21. szám alatt lévő 
lakóépületben anyagi kár ke-
letkezett.

Több térfigyelő kamera
kellene 

A fűtési szezon beköszönté-
vel megjelentek a csaló tűzifa-
árusok Abonyban is - hívja fel 
a lakosság figyelmét lapunk ha-
sábjain Gulyás Pál r. alezredes. 
Az őrsparancsnok arra kér min-
denkit, hogy körültekintően jár-
janak el a tüzelőanyag beszer-
zésekor. Azt javasolja továbbá, 

hogy ha a tűzifa vásárlásakor 
gyanús jeleket észlelnek, vagy 
nem biztosak benne, hogy az 
eladó megbízható-e, nyugodtan 
hívják ki a járőröket, akik elle-
nőrzik az árusok személyét. Hi-
vatalosan működő faárusoktól 
több dokumentumot is kell kap-
nia a vásárlónak, például szállí-
tólevelet - hangsúlyozza az Abo-
nyi Rendőrőrs parancsnoka, 
aki szerint olyan kereskedőktől 
célszerű vásárolni, akit már 
korábbról ismerünk. A legtöbb 
esetben jóhiszeműségük miatt 
az idősek esnek a csalók ál-
dozatául, akiknek jelenleg az a 
módszerük, hogy erdei m3-ben 
hirdetik a fát, majd sokkal ke-
vesebb m3-t szállítanak ki, mint 
amiről a megrendelés szólt. A 
leleményes árusok közkedvelt 

járművei a nyitott vagy pony-
vás Mercedes kisteherautók, 
amivel a hajnali órákban, még 
sötétben végzik a kiszállítást.

Járőr mobiltelefon: 
06-30/ 277-31-85

Rendőrségi tanácsok a 
tűzifavásárláshoz:

- Jelenleg a kemény /akác, 
tölgy, bükk/ tűzifa ára mázsán-
ként meghaladja a 4.000,-Ft-ot.

- Egyszerű méréssel megkö-
zelítőleg kiszámolható a farakás 
méretéből annak tömege is. A 
csalók általában azzal tévesztik 
meg a sértetteket, hogy jelen-
tősen nehezebbnek jelölik meg 
a kiszállított fa tömegét, sokszor 
akár 30-40 mázsa is lehet az el-
térés.

- A tűzifa kiszállításához 
szükséges szállítólevél is, ezen 
szerepel a fa tömege, valamint, 
hogy vékony, vastag, vagy ve-
gyes fát szállítanak.

- Olyan kereskedőktől vásá-
roljanak, akit már korábbról 
ismernek. Ne engedjenek be 
senkit a lakásba, ilyenkor a 
faárusok felmérik a terepet, 
milyen a lakás, milyen értékek 
vannak bent, hol tartja a pénzt 
a vevő. A tűzifa bepakolása-
kor lehetőség nyílik a lakóház 
szemrevételezésére, ahonnan 
egy alkalmas pillanatban külön-
böző értéktárgyakat, készpénzt 
tulajdoníthatnak el.

Darányi Erika

ABONY: Megjelentek a csaló 
tűzifaárusok! 

Ezekre figyeljen, ha tüzelőanyagot vásárol!

Megsérült a vétlen sofőr

	 Kék Hírek		  Kék Hírek		  Kék Hírek
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Hozzávalók: 
Tésztához:
• 25 dkg túró
• 2 dl tejföl
• 1 tojás +1 a kenéshez
• 1 dl tej
• 5 dkg élesztő
• 60 dkg liszt
• 30 dkg vaj
• 3 kiskanál só
• kb 20 dkg kockázott bacon
Elkészítés:
A bacont pirosra sütjük.

Az élesz-
tőt a lan-
gyos, cuk-
ros tejben 
felfuttatjuk, 
hogy habos 
legyen a te-
teje. Amíg 
az élesztő 
kel, addig a 
túrót össze-
keverjük a vajjal (amit jó, ha 
egy kicsit megmelegítünk, hogy 
ne legyen darabos), a tojással, 
a tejföllel, a sóval és az élesztős 
tejjel. Az így kapott keverékhez 
hozzáadjuk a lisztet és sima, 

lágy tésztát gyúrunk. Nem kell 
túl sokáig gyúrni! Körülbelül 20 
percig kelesztjük, majd kinyújt-
juk jól belisztezett deszkán 
vagy asztalon, majd a kinyújtott 
tésztán elegyengetjük a kisütött 
bacont és feltekerjük rétessze-
rűen a tésztát, majd még egy 
kicsit gyúrunk rajta.

Kinyújtjuk körülbelül 1,5 
centi vastagra, bekockázzuk 
a tetejét éles késsel és kiszag-
gatjuk tetszés szerinti méretű 

szaggatóval. Sütőpapíros tepsi-
be tesszük, és felvert tojással 
megkenjük. Előmelegített 220 
fokos sütőben 15-20 perc alatt 
aranybarnára sütjük.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Érdeklődő hangulatban vagy, kedved is van a felada-
taidhoz. Előbb utóbb a felettesed is észreveszi, hogy 
naprakész vagy és érdekel a munkád. Szerencsére 
meg lesz az alkalmad arra, hogy megmutasd a tu-
dásodat! Ügyelj arra, hogy átgondoltan és lassabban 
dolgozz. Nagyon felgyorsulsz, ám ez magában rejti a 
hibalehetőséget!

Rugalmasabb hangulatban vagy, végre hajlasz arra, 
hogy kimenj a világba. Kijössz a kis „csigaházadból”, 
amely eddig biztonságot kínált neked. Így megle-
hetősen jól fejlődhetnek a kapcsolataid, különösen, 
mert mindenkinek szívesen mutatod meg a kedvessé-
gedet, empatikus énedet. A magánéletedben is ked-
vező lehet az időszak, ha egy kicsit többet törődsz a 
kedveseddel.

Kreatív vagy, s ez sok mindent meghatározhat az 
életedben. Előfordulhat, hogy a munkád területén 
is megtapasztalod, hogy adódnak új ötleteid, ame-
lyeket nagy haszonnal építhetsz be a mindennapi 
életedbe. Valójában a saját munkádat könnyítheted 
meg a jó gondolatokkal, ha hiszel önmagadban.

Ha szeretnéd az érzelmeidet megvilágítani, akkor a 
legjobb alkalmat erre most találhatod meg. Lehet, 
hogy érdemes lenne megfogalmaznod akár a család-
tagjaid felé is, hogy fontosak számodra, nagy haszna 
lehet ennek a párkapcsolatodban.

Mindig nyitott ember vagy, aki a vidámságával 
tudja megnyerni magának a többieket. A napokban 
leginkább a kapcsolataid jelentenek majd neked óri-
ási előnyt, ha a munkahelyeden szeretnél előrejutni. 
Előfordulhat, hogy könnyen megkapsz egy lehetősé-
get, feladatot, amely előre vihet, megmutathatod a 
tehetségedet.

Még a megszokottnál is érzékenyebb lehetsz, a kü-
lönbség más időszakokhoz képest csak annyi, hogy 
ez a rengeteg érzelem most nagy eséllyel meg is lát-
szik rajtad. Lehet, hogy szélsőségesen hullámzanak a 
hangulataid, s azt is látod, hogy mindez megterhelő 
lehet a munkatársaid, vagy családtagjaid számára.

A család meghitt közegére vágysz, a legszívesebben 
az összes idődet otthon töltenéd el. Semmi kedved 
bemenni a munkahelyedre, rosszul érzed magad, 
ha extra teljesítményt kell letenned az asztalra. Alig 
várod, hogy délutánonként hazaérj, de nemcsak har-
móniában lehet részed.

Szórakozott lehetsz, álmodozó hangulatban vagy. 
Mindez nem segíti elő, hogy a pontosságot, apró-
lékos odafigyelést kívánó feladatokkal foglalkozz. 
Azt tapasztalhatod, hogy még fontos találkozókat, 
elintéznivalókat is elfelejthetsz. Egyszerűen kiesnek 
a fejedből az információk, ha nem írsz fel mindent, 
akkor kínos helyzetbe kerülhetsz.

A legjobb az lenne a számodra, ha egyedül dolgoz-
hatnál, nehezedre esik a munkatársaiddal együtt-
működnöd. Kissé fáradtabb vagy, így nem tudod fel-
venni a többiek tempóját. Mivel „energiatakarékos” 
üzemmódban működsz, előfordulhat, hogy még a 
kommunikáció is nehezedre esik.

Negatívabb lehet a hangulatod, változékony, hogy 
milyen kedved van éppen. Munkahelyi ügyeidhez is 
érzelmi alapon állsz hozzá, megnőhet az empatikus 
képességed is. Munkatársaidat szívesen meghallga-
tod, arra is hajlandó vagy, hogy segíts nekik. Ez a 
viselkedés mindenképpen népszerűséget jelenthet 
neked.

Befelé forduló hangulatban lehetsz, ennek oka lehet 
az önbizalomhiány is. A legszívesebben egyedül 
lennél, sem a munkahelyeden, sem, pedig otthon 
nem vágysz arra, hogy nyüzsgés vegyen körül. A 
munkahelyeden hallgatagabb vagy, nincs kedved 
ahhoz, hogy a munkatársaiddal megbeszéld a közös 
feladatokat.

Igényed támadhat rá, hogy többet legyél együtt csa-
ládoddal, s kialakulhasson az intim hangulat is. Erre 
most találhatod meg a legjobb alkalmakat. Lehetőség 
nyílhat arra is, hogy megbeszéljétek a közös ügyeket, 
teendőket, és fontos lehet az is, hogy megfogalmazd 
az érzelmeidet gyermekeid, valamint párod felé.

Túrós-baconos pogácsa

Megújult designnal és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!



Heti Hírek19 2013. január. 01.

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Eladó családi házat vagy lakást keresek! Tel.: 06-70/454-
3822                                                                                            (2)

EGYÉB

192018. november 07. www.hetihirek.hu

Érvényes: november 14-ig

Japán tyúk családot vennék. 3 db magyar liba család eladó, 
1 gúnár, 2 db tojó. Tel.: 06-20/492-1557                           (2)

Mai cikkünkben lássuk a lottótörténet eddigi
legemlékezetesebb csalásait, csalási kísérleteit

(fortunaweb gyűjtése alapján)!
 
Hazánkban 1957-ben indult el az ötös lottó, s az első emlékeze-

tes csalási kísérlet a ’60-as évekre tehető. Akkoriban még kézzel 
végezték a szelvényfeldolgozást, s bár abban részt venni szinte 
kiváltságos munkának számított, akadt egy úriember, aki mégsem 
tudott ellenállni a kísértésnek. „Telitalálatos” lottóját a sorso-
lást követően, utólag csempészte be a feldolgozásra váró 
fogadási szelvények közé, arról azonban már nem tudott gondos-
kodni, hogy a nyerő tikett második és  harmadik része is ott legyen 
az ellenőrző szelvények között, amelyeket egy külön szekrényben, 
elzárva tároltak. Hiába jelentkezett, hogy „ötöse” van, hamar fény 
derült a turpisságra, s így a milliós nyeremény helyett börtön lett a 
„jutalma”.

Idézzük fel a legkacifántosabb történetet!
2002-t írtunk, amikor az egyik milliárdos nyeremény alkalmával 

egy alföldi tanyán lakó férfi jelentkezett a RTL Klubnál. Azt állította, 
hogy előbb kidobta, majd a gyermeke összetépte nyeretlennek hitt 
szelvényét. Amikor később észrevette, hogy egytől egyig a nyerő 
számokat játszotta meg rajta, összeragasztotta, de azt a lottótársaság 
nem fogadja el, és nem fizeti ki neki a nyereményt. Ezután a tévések-
kel együtt bement a Szerencsejáték Zrt-hez, ahol a cég munkatársai 
megvizsgálták a szelvényt, melyről kiderült, hogy több darabból 
ragasztották össze, másrészt a vonalkód sem volt rajta megfelelő.

Mivel továbbra is a saját igazát hangoztatta, felajánlották neki, ha 
annyira biztos a dolgában, nyújtson be egy nyereményigénylést a 
társaságnak. Erre nem volt hajlandó, de jól is döntött, mert ha meg-
tette volna, kiderül a manipuláció, és akkor nagy értékű csalás miatt 
eljárás indult volna ellene, s ebben az esetben már nem léphetett 
volna ki szabad emberként a Szerencsejáték Zrt. kapuján.

A sok csaló próbálkozás ismertetése után álljon itt néhány 
nagyon is aktuális történet, leírás, az önbizalmunk vissza-
nyerésére!)

2018-09-27
Egy ausztrál férfi új értelmet adott a „valóra vált álom” 

kifejezésnek, miután pár héttel azután, hogy egy lottónyere-
ményről álmodott, valóban sorsfordító összeget nyert.

A Sydney-ben lakó férfit még az igen csekély nyerési esély sem 
tántorította el „elhatározásától”, miután megígérte feleségének, 
hogy meg fogják nyerni a Set for Life elnevezésű lottójáték főnye-
reményét.

Az álom aztán tényleg valóra is vált – a házaspár megnyerte a 
fődíjat, így a következő 20 évben havi 20 ezer dollárt, tehát úgy 4 
millió forintot fog kapni. (A nyerőszámok a 22, 37, 18, 31, 27, 3, 12, 16, 
a bónusz szám a 8 és 34 voltak.)

2018-08-03
2013-tól 2017-ig 89%-kal emelkedett a Szerencsejáték Zrt-

nél a sorsjegyek árbevétele, ezen időszak alatt a magyar já-
tékosok 757 millió darab sorsjegyet vásároltak – írja a pen-
zcentrum.hu.

A penzcentrum.hu információi szerint a legnépszerűbb sorsje-
gyek a Buksza (1000 Ft), a Szuper Black Jack (500 Ft), a Black Jack 
(300 Ft),  a Szuper Bankó (500 Ft) és a Fáraók Kincse (300 Ft).

Bejössz, bejöhet!
Ezek közül a legnagyobb nyerési esélye a Fáraók Kincsének van 

(1:3,05), míg a legkisebb a Szuperbankónak (1:3,66) – tehát minden 
harmadik, negyedik sorsjeggyel lehet nyerni valamennyit. A főnye-
reményeket tekintve a Buksza áll az élen 50 millió forinttal, míg a 
legutolsó a Fáraók Kincse 5 millióval. A legtöbbet egyébként a két-
ezer forintba kerülő Kaszinó nevű sorjeggyel lehet nyerni, ennek 
főnyereménye 75 millió forint, míg a nyerési esélye 1:3,01-hez.

A lap információi szerint az új sorsjegyek iránti érdeklődés, és 
a magasabb árkategóriákba tartozó sorsjegyek iránti kereslet is 
megélénkült mostanában. Ebben nagy szerepet játszhat az is, hogy 
országszerte több mint 7.600 értékesítőhelyen vásárolhatnak maguk-
nak kaparós sorsjegyeket a magyar játékosok. 

Most pedig álljon itt az egyik legújabb hír, egy ismeretlen 
nyertesről.

Rekordnak számító 162 millió eurót (azaz nagyjából 52,3 milliárd 
forint) nyert egyetlen játékos a svájci lottón – írta az MTI a Swisslos 
svájci lottótársaságra hivatkozva.

A svájci Euromillions lottón 50-ből öt számot kell eltalálni, és mellé 
12-ből két csillagot kell helyesen bejelölnie annak, aki megnyeri a 
fődíjat. A győztes ezen a héten a 7, 17, 29, 37 és 45 számokat jelölte be 
helyesen, s mellé a 3-as és a 11-es csillagot ikszelte be.

A nyertes nevét nem közölték, csak azt, hogy Aargau, Basel-Land, 
Basel-Stadt és Solothurn kanton valamelyikében él, és 21,5 euróért 
(kb. 6.900 forint) vásárolt szelvényt.

A svájci Euromillions lottón Ausztriából, Spanyolországból, Fran-
ciaországból, Luxemburgból, Belgiumból, Nagy-Britanniából, Íror-
szágból és Portugáliából is lehet játszani. Az eddigi rekordnyere-
mény 135 millió euró volt.

Elolvasva a fenti történeteket, az ember egy kicsit beleborzong, 
a nyerteseken pedig csodálkozik. A szerencsejáték már csak ilyen.

Tanulságul itt van egy nálunk történt eset. A kiszolgálásnál sorra 
kerülő hölgy csak egy sorsjegyet akart venni. Az eladónál levő je-
gyek kettesével voltak leválasztva a tömbből. A hölgy veszekedett az 
eladóval, hogy miért mutogat neki két jegyet. Az eladó, udvariasan  
csak annyit kért, hogy mondja meg neki a hölgy, hogy a két jegyből 
melyiket kéri. A hölgy választott, az eladó ketté választotta a sorsje-
gyeket és a kiválasztott jegyet odaadta a vásárlónak. A következő 
úr 15 másodperc alatt  megvette az előző vásárló által otthagyott  
sorsjegyet. A két vevő szinte egyszerre kaparta le a sorsjegyeket. 
Tudják mi történt? A hölgy nem nyert semmit, az úr pedig fél milliót. 
A hölgy olyan rosszul lett, hogy ki kellett hívni hozzá a mentőket.  Az 
eset tanulságait pedig mindenki önállóan vonja le.

Szép csendben térjünk vissza a kis megszokott lottózónk-
hoz, kezdjünk el lovizni is (akár lóhátról is), és ne felejtsük: 

Bejössz, bejöhet! 
NY

„Szerető férj volták, drága
édesapa, bánatos családnak

most az őrangyala”
M e g e m l é k e z é s

Már egy éve nincs közöttünk, velünk:
SÁGI ISTVÁN

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak,
akik drága szerettünk sírjára koszorút, virágot helyeztek.
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Évek óta gondozunk a kocsé-
ri temetőben néhány sírt, mely-
ben a II. világháborúban ele-
sett hős katonák nyugszanak. 
Ezek közül az egyiket tavaly 
közadakozásból felújítottuk, 

így sikerült megvalósítanunk 
Ézsiás Béla bácsi álmát. Ennek 
híre kapcsán keresett meg min-
ket egy Kocsérról elszármazott 
hölgy, hogy lokálpatrióta kö-
zösségünk figyelmébe ajánljon 
egy újabb hősi sírt, melynek 
sajnos már nincsen gazdája. 
Azok, akik korábban gondoz-
ták, már nincsenek köztünk, 
így félt, hogy az enyészeté lesz. 
Lehetőségeinkhez mérten a sírt 
egész évben gondoztuk, bevi-
rágosítottuk, és a jövőben is 

igyekszünk annak környezetét 
rendbe tenni, hogy még soká-
ig fennmaradhasson. A sírban 
nyugvó Csókás Béla mindös�-
szesen 21 évet élt, mielőtt életét 
vesztette a II. világháborúban. 

Így most november 1-jén már 
három hősi halotti sír előtt rót-
tuk le kegyeletünket, és helyez-
tük el az emlékezés virágait és 
mécseseit.

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Örömmel adtunk márt több-
ször hírt arról, hogy Kocséron 
az emberek többsége szívesen 
kertészkedik. Ezért is csatlakoz-
tunk a Legszebb Konyhakertek 
országos mozgalomhoz, és e 
mellett a Váci Egyházmegye Vi-
dékfejlesztési Irodája által élet-
re hívott Kertelek programhoz 
annak indulásakor még 2017-
ben. 

2018. áprilisától a Váci Egy-
házmegye Vidékfejlesztési Iro-
dája a Váci Egyházmegyei Ka-
ritasz tevékenységének része-
ként folytatja tovább munkáját.

A Kertelek program legfon-
tosabb célja, hogy segítse tu-

dással azokat, akikben van 
vágy saját kertjük művelésére, 
azonban úgy érzik, hogy nincs 
elegendő tapasztalatuk ahhoz, 
vagy meglévő tudásukat szeret-
nék gyarapítani egy felkészült 
kertész segítségével.

Tavaly 4 település 17 család-

dal, idén már 12 település 92 
családdal vett részt az egyház-
megye által életre hívott prog-
ramban. 

Kocséron a tavalyi 4 ügyes 
kezű asszony mellé, idén újabb 
2 csatlakozott: Ádám Zoltánné 
Anikó, Bartáné Csontos Anita, 
Feketéné Gyér Andrea, Gulyás 
Zsuzsi, Nagyné Király Szilvia, 
Tóth Józsefné Zsuzsi. Szívből 

gratulálunk Nektek, hogy kitar-
tással, nagyon sok munkával, 
és még több szeretettel nevelge-
titek veteményeseiteket hónap-
ról-hónapra. Az egyházmegye 

minden kertészt emléklappal 
ajándékozott meg az idei prog-
ram zárásaként, hasonlóan a 
tavalyi évhez. 

Köszönjük Mónikának, az 
egyházmegye kertészének 
szakmai munkáját, a folyama-
tos támogatást, bíztatást, amivel 
segíti a kocséri kertészek mun-
káját. E mellett köszönjük az 
egyházmegyének az ingyenes 
vetőmagokat és palántákat is.

Kívánunk minden kocséri 
kertésznek tartalmas folytatást, 
és örömben is bővelkedő, tu-
dásban gyarapodó kertészke-
dést. A program jövőre is folyta-
tódik, bíztatunk minden térségi 
települést, hogy csatlakozzanak 
hozzá, és segítsék, hogy telepü-
lésükön lévő kertek minél na-
gyobb arányban megművelésre 
kerüljenek.

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái 

Mindenszentekkor
a Hősökre is emlékezünk

Véget ért az idei „Kertelek” 
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Október 30-án délután igen-
csak meglepődhetett az, aki 
vásárolni tért be a Nagykőrösi 
Tescóba. Az áruház vezetője Be-
hán Mónika és munkatársai igazi 
halloween délutánt varázsoltak 

az áruház előterébe. Tökfaragás, 
lámpás készítés, jelmezverseny, 
tök kereső verseny várta a csalá-
dokat. A legrémisztőbb verseny 
győztese a „Rémisztő hercegnő” 
és a „Múmia” lett. A győztesek ér-

tékes ajándékokat vehettek át. A 
dolgozók zsűrizésre is felkérték a 
vásárlókat: szavazhattak, hogy a 
Tesco dolgozók által készített tök-
ből melyik lett a „legtökösebb”. A 
szavazatok alapján a „Tökös-má-
kos” csapat lett a győztes.

K.Zs.B.T. 

„Tök jó nap” a Tescóban
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        Kövessen minket a facebookon is!
                    Számít a véleménye!
            www.facebook.com/heti.hirek/

Taroltak a Harcosok!
Dunaszerdahely adott otthont 

az immáron harmadik alkalom-
mal megrendezésre kerülő Ko-
vács Kata Emlékversenynek. A 
nemzetközi megmérettetésre 4 
ország (Lengyelország, Horvátor-
szág, Szlovákia, Magyarország), 
26 klub 300 karatékája adta le in-
dulási szándékát.

A Harcosokat most 6 kőrösi 
versenyző képviselte testpajzsos 
knock down versenyszámban, 
ahol a következő kimagasló ered-
mények születtek:

2010-es kategóriában Szoko-
nya Kata és Szokonya Gergő 
2-2 gyönyörű küzdelemmel baj-
noki címet szerzett.

2009-es haladó kategóriában 
Bene László is első helyen 
végzett 2 győztes küzdelem 
után.

Ahogy Szabó Zsombor is a 
kezdő 2008-as kategóriában im-
pozáns küzdelmeket bemutatva 
hozta a 4. aranyérmet a Har-
cosoknak.

Ifjúsági fiúknál Ormai Márton 
gigász csatát vívott a nála 20 ki-
lóval nehezebb ellenfelével, ami 
bíztató kezdet a jövőre nézve. 
Marci az ezüstérmet vehette át.

Ócsai Dominik a gyerek II. ha-
ladó kategóriában hatalmasakat 
küzdve jutott a döntőbe, ahol mi-
nimális különbséggel maradt alul 

a tőle 1 fejjel magasabb szlovák el-
lenfelétől, ezüstérmet szerzett.

A Harcosok dunaszerda-
helyi mérlege: 6 versenyző, 4 
aranyérem, 2 ezüstérem!

A kiváló harcosoknak és edző-
jüknek sensei Ábrahám Editnek 
szívből gratulálunk! Hajrá Harco-
sok!

K.Zs.B.T.
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Az Abonyi Torna- és Akroba-
tika Klub tagjai október 27-én 
megkezdték az őszi versenyi-
dényt.

- Az idei őszi szezon elég 
rövid lesz, két pontszerző ver-

seny és a Magyar Bajnokság 
áll a naptárban - számolt be 
lapunknak Szalinka Szilvia 
edző, aki szerint ez nehéz fel-
adat elé állította a sportolókat:

- Nyolc egységünk közül hat a 
tavaszi szezontól eltérő felállás-
ban, vagy korcsoportban indul, így 

mindössze az ÉTC és a Grassalko-
vich kupa áll rendelkezésükre, hogy 
kivívják a jogot Magyar Bajnoksá-
gon való indulásra. Az október végi 
ÉTC Kupán a gyerekek szépen 
szerepeltek, egy egységünkön kívül 
mindenkinek sikerült a kvótát meg-

ABONY: Kiváló szereplés tornászainktól

szerezni, a dobogókról is csak tize-
dekkel maradtunk le. Reméljük, a 
fejlődés töretlen marad - tette hozzá 
a tornászok edzője.

Eredmények:
Újonc kategória:
- Diószegi Csenge- Sági Sára 5.
- Kormos Levente- Antal Re-
gina 2.
Gyermek kategória:
- S. Tóth Dorka- Sági Panna - 
Szabados Szabina 4.
Serdülő kategória:
- Antal Fruzsina- Benyus Adél 
2.

- Gócsa Lili- Nagy Karina - 
Marchini Martina 6.

AGG 11-16 kategória:
- Bajtai Evelin- Speckner 
Anna- Vágó Luca 4.
- Szabados Brigitta- Kiss Do-
rottya 6.
- Menyhárt Edina - Marchini 
Lorenza 5.

Gratulálunk, és sok sikert kí-
vánunk a továbbiakban!

Darányi Erika
Fotók: Antal Péter
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Olvasson, tájékozódjon hiteles hírforrásból!


